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>Exeter< najechał na mlelizne.
i *

Anglja pomija milczeniem te dotkliwą stratą-
Mon«evideo, 16. grudnia. — Nadal nic się 

nie mówi o angielskich stratach, poniesio
nych podczas walki morskiej pomiędzy 
trzema krążownikami angielsktemi a nie
mieckim pancernikiem „Admirał Grat 
Spee". Angielska ostrożność przy publiko
waniu list strat powoduje to, że ludność 
tłumaczy sobie, Iż straty te są nadzwyczaj

Berlin, 16 grudnia. — Niemiecka flota 
Wojenna od początku wojny może się po
szczycić wspaniałemi sukcesami, odnleslo- 
nemi nietylko na rodzimych wodach nie
mieckich, ale I na morzach światowych 
Agresywnie prowadzona wojna morska 
nie cofa się przed ryzykiem, które zwiąra-

Komendant pancernika „Admirał Graf 
SpeeM.

Berlin, 16. grudnia. — Komendant pan
cernika „Admirał Graf Spee**, który sto
czył na południowym Atlantyku w pobli
żu Montevideo bitwę morską z jednym cięż
kim i z dwoma lekkiemi angielskiemi krą
żownikami, kapitan żeglugi morskiej 
Hans Langsdorf, urodził sic w dniu 20. 
marca 1894 na wyspie Rugji. Łata młodo
ści spędził on w NadrenJI, a mianowicie 
w Dusseldorfie.

1. kwietnia 1912 Langsdorf wstąpił jako 
kadet do dawnej cesarskiej marynarki. 
W czasie wojny światowej został miano
wanym, w marcu 1915, porucznikiem żeglu- 
8i morskiej i brał udział w Rzeregu bitw 
morskich. M. in. walczył on również w 
szeregach dawnej 3-ciej eskadry na okrę
cie llnjowym „Grosser KurfDrst" pod Ska- 
Oerraklem. Ostatnie lata wojny światowej 
spędził on na stanowisku komendanta tor
pedowca. a naRtepnie na stanowisku ko
mendanta flotylli poławiaczy min. Na tern 
°statniem stanowisku pełnił on służbę 
także i po wojnie, będąc szefem eskadry 
W latach 1929—1931.

Kapitan żeglugi morskiej Langsdorf 
Pracował również w sztabach, a m. in. był 
odkomenderowany do ministerstwa wojny. 
Przed objęciem obecnego stanowiska, co 
Nastąpiło w październiku 1938, był on 
Pierwszym oficerem sztabu komendanta sił 
Wywiadowczych, a na stępo i e oficerem 
8ztabowym przy komendzie floty.

Wybuch miny w zatoce Bilbao.
Madryt, 16 grudnia. — Jak donoszą a 

Bilbao, na łamaczu fal. znajdującym sie 
W niewielkiej odległości od wlotu do por- 
^  Bilbao, eksplodowała mina, zapędzona 

przez fale. W  pobliżu wybrzeża wi
t a n o  szereg zerwanych min.

poważne I dlatego należy Je ukryć przed 
ogółem.

Miarodajne koła morskie oświadczają, 
że angielski krążownik „Exeter“ , który 
został b. ciężko uszkodzony przez ogień 
niemieckiego pancernika, najechał umyśl
nie na mieliznę przy ujściu La Plata. Za
łoga ma nadzieję w ten sposób uniknąć za
tonięcia okrętu.

ne Jest z dążeniem do opanowania mórz. 
Właśnie w ostatnim czasie, wzrastające 
sukcesy Niemiec, a w związku z nim odpo
wiednie straty angielskie przyczyniły się 
do tego, że brytyjska admiralicja spotka
ła się ze wzmożoną krytyką.

_W czasie powrotu po dokonanych dzia-

Bitwa na La Piata na czołowych 
miejscach prasy holenderskiej.

Niemieckie samoloty myśliwskie 
zjawiły się z błyskawiczną szybkością.
Amsterdam, 16 grudnia. — Szczegółowe 

opisy walk na Atlantyku Południowym 
zajmują czołowe miejsca w prasie holen
derskiej.

Jako drugą ważną wiadomość przyno. 
szą dzienniki sprawozdanie o przebiegu 
walki powietrznej. Jaka miała miejsce nad 
wyspami wschodnio-fryzyjsklsml. „Tele
graf* publikuje sprawozdanie naocznego 
świadka w osobie telegrafisty japońskiego, 
który z pokładu japońskiego statku obser
wował niektóre epizody bitwy. W  sprawo
zdaniu m. in. mówi, że w chwili zjawienia 
się bombowców angielskich, z błyskawicz
na szybkością wyłoniły się samoloty my
śliwskie I natychmiast przyjęły walkę 
z Anglikami.

Madryt podziwia odwagę załogi 
niemieckiego pancernika.

Madryt, 16. grudnia. — Dzienniki ma
dryckie przynoszą na czołowych miej-

łaniach lekki krążownik niemiecki został 
uszkodzony przez wybuch podwodny. Fakt, 
że mimo to krążownik zdołał powrócić do 
swego portu macierzystego jest dowodem 
jakości niemieckiego materjału okręto
wego.

Energiczne działania niemieckiej floty 
wojennej oświetla równocześnie sprawo
zdanie o akcji pancernika „Admirał Graf 
Spee*4. Okręt znajduje sie już z górą trzec h 
miesięcy daleko od ojczyzny na wodach 
Oceanu Atlantyckiego i może pochwalić 
sie sukcesami, których admiralicja bry
tyjska nie może przemilczeć. Obecnie uda
ło mu sie znowu zatopić dwa parowce bry
tyjskie, a w walce z trzema brytyjskiemi 
okrętami wojennemi ciężko je uszkodzić. 
Ciężki krążownik „Exeter" musiał wyco
fać sie z bitwy. Długa pomyślna działal
ność na morzu pancernika „Admirał Graf 
Spee*4 jest dowodem wspaniałych zalet nie
mieckich okrętów pancernych, których 
wielka szybkość i daleki zasięg działania 
umożliwia podróże tego rodzaju. Prasą 
amerykańska podkreśla  ̂wielkie zdolności 
komendanta, który w ciągu szeregu mie
sięcy potrafił krzyżować skutecznie 
wszystkie plany admiralicji brytyjskiej.

Śmierć kosi załogi 
brytyjskich okrętów.
Buenos Aires, 16 grudnia. — Brytyjski 

atache marynarki zakomunikował, że 
zwrócił sie do ministra marynarki o ze
zwolenie umieszczenia około 100 rannych 
marynarzy brytyjskich, stanowiących za
łogę „Exeteru", w Bahia-Blancr Rząd u- 
dzielił im zezwolenia. Urzędnicy angielscy 
nie byli Jednak w możności przesłać tej 
decyzji załodze krążownika „Exeter*uu, al
bowiem urządzenia radjowe na pokładzie 
krążownika uległy zniszczeniu. Wobec te
go musi „Exeter‘* wywieźć swych rannych 
marynarzy na wyspy Falklandzkie. Am
basada brytyjska w Buenos Aires zako. 
munikowała, że pancerny krążownik „Bar- 
ham** nie brał udziału w walce.

scach wiadomości o bitwie u ujścia rzeki 
La Plata. Dzienik „A B C* w komentarzu 
o bitwie podkreśla szczególną odwagę za
łogi niemieckiego pancernika, który w cią
gu czterech miesięcy operował na odle
głych morzach i wreszcie stoczył godną po
chwały bitwą z trzema jednostkami floty 
nieprzyjacielskiej.

I Hiszpania podziwia 
wyczyn „Admirała hr. Spee44
Madryt, 16. grudnia. — Madrycka prasa 

wieczorna przynosi pod wlelkleml tytula
rni wiadomość o bitwie morskiej, stoczo
nej przez okręt wojenny „Admirał hr 
3peeM I podnosi znaczenie togo sukettu. 
odniesionego w walce z trzykrotnie sil
niejszym nieprzyjacielem.

„Alcazar** pisze, że leśll angleleka agen
cja prasowa mówiła tylko o „Admirale hr 
8peoM. to Jest to najlepszym dowodem, lak 
nadzwyczajnie „Inteligentną** lett „Intel!- 
gence 8ervlceM — angielska stulba Infor
macyjna.

Pierwsza Ulwa morska 
ohecnei wo ny.

Kraków, 16 grudnia.
Pierwsza, w obecnej wojnie, bitwa mor

ska została stoczona, ouegdaj na wodach 
południowo amerykańskich. Niemiecki 
pancernik „Admirał Graf Spee** walczył 
przeciwko trzem krążownikom angielskim. 
Były to krążowniki „Exeter“, „Ajax“ i 
„Achilles**.

Niemiecki krążownik „Admirał Graf 
Spee** zatopił u ujścia rzeki Rio de la Plata 
dwa okręty angielskie a mianowicie jeden 
o pojemności 5 tysięcy tonn, a drugi o po
jemności 7 tysięcy ton.

Płd. Ameryka 
w stanie nerwowego podniecenia.

Ok. godz. 12 w południe, we czwartek, ro
zeszły sie po Montevideo i Buenos Aires 
rozmaite pogłoski, które następnie rozeszły 
sie lotem strzały po całym kontynencie po
łudniowo-amerykańskim. Pewien okręt ja
poński przywiózł wiadomość, że zauważył 
ua wodach południowo-amerykańskich, na 
wysokości wybrzeża Urugwaju, angielskie 
okręty wojenne i Jeden krążownik niemiec- 
kL

Od chwili otrzymania tej wiadomości ca
ły kontynent ogarnęła gorączka. Każdy 
chciał sprawdzić czy doszło do walki mie
dzy trzema okrętami angielskimi a jednym 
niemieckim, czy też ta wiadomość o poja
wieniu sie ich była tylko pogłoską, jedną 
z wielu, jakie obiegały ostatnio południo
wą Ameryką.

Wieczorem nadeszło pierwsze potwier
dzenie otrzymanej poprzednio wiadomości.

Salwy armatnie nad falami morza.
Bitwa rozegrała sie u ujścia rzeki Kio de 

ia Piata. Niemiecki krążownik „Admirał 
urai tepee“ zaatakował krążownik angiel
ski „Exeter“, który kouwojował okręty an
gielskie, a sam uastepme został zaatako
wany przez krążowniki „Ajax“ i „Achil- 
les“. Z wybrzeża urugwajskiego można by
ło dostrzec błyski wystrzałów armatnich.

Walka toczyła sie początkowo miądzy o- 
krątem „Admirał Graf Spee“ a angielskim 
krążowuikiem „Exeter**. Niebawem jednak 
»fcxeter“ musiał wycofać się z walki, po
nieważ dwa strzały tak celnie go ugodziły, 
Iż nie mógł dalej brać udziału w spotkaniu. 
Walka trwała ok. 3 godzin, poczem nastą
piła krótka przerwa.

O godz. 21.30 czasu urugwajskiego bitwa 
została na nowo podjęta w odległości 20 do 
30 mil od wybrzeża. „Admirał Graf Spee** 
musiał walczyć z przeważając! mi siłami 
nieprzyjaciela, mimo, że właśnie poważnie 
uszkodził krążownik angielski. Bitwa trwa
ła dalej aż do zupełnego zmroku.

Trzeba zaś wiedzieć, że w południowej 
Ameryce panuje obecnie lato i zmrok za
pada tam dopiero miądzy 21 a 22 godziną.

Potem krążowniki zgiuąły już z pola wi
dzialności i nie można ich było dostrzec 
z wybrzeża. W  miastach Montevideo i Bue
nos Aires rozeszły sią pogłoski, powtórzo
ne potem przez jedną z południowo amery
kańskich rozgłośni, że angielski krążownik 
MAchillesu został zatopiony. Godziną pó
źniej brytyjska admiralicja zdemontowa
ła tę wiadomość.

Poruszenie w Monteyfdeo.
Około północy mieszkańcy Montevideo 

otrzymali pierwsze wiadomości o przebie
gu bitwy. Pancernik „Admirał Graf Spee** 
nie zoetał zatopiony, jak to podawały płot
ki, ale ukazał się w porcie I niebawem za
rzucił kotwicę w Monteyideo. W  jakiś czas 
potem pojawiły sią na redzie miasta Mon
teyideo dwa krążowniki angielskie. W i
dziano je dokładnie z miasta, natomiast 
trzeciego dojrzeć nie było można.

Pojawienie sią pancernika „Admirał 
Graf Spee** wywołało w mieście sensację.
Dziesiątki tysiący ludzi podążyło do po-rtu, 
aby zobaczyć ten słynny okręt, o którym 
tyle słyszano. Obliczają, że ok. 20 tysiący 
Indzi znalazŁo sią tej nocy w porcie, aby 
przypatrzyć sią pancernikowi. We wcze
snych godzinach porannych wszystkie ho
lowniki i motorówki portowe zostały uru
chomione. Wszystko wypełnione było cie
kawymi.
Pancernik wywarł wspaniałe wrażenie.

Pancernik „Admirał Graf Spee** znajdo
wał się w odległości 200 m od wybrzeża a 
załoga od wczesnego ranka zatrudnioną 
była porządkowaniem. Na licznych widzach 
wygląd pancernika wywarł wspaniałe 
wrażenie.

Nawiązanie kontaktu z załogą było nie* 
możliwem. Przedstawiciele Rzeszy; Ni*«

I M  podziwiała wyczun niemiecMepo pancernika
„Admirał Graf Spee“.

Rzym, 16. grudnia. — Bitwa morska na południowym Atlantyku, podczas której 
niemiecki pancernik „Admirał Graf Spee** tak dzielnie się obronił przed znaczną 
przewagą angieiską, zbudziła we Włoszech ogólny podziw Cała prasa stoi ood zna
kiem tego wydarzenia i podkreśla nadzwyczajny wyczyn niemieckiego okrętu wo
jennego, który zdołał unieszkodliwić silne i szybkie Jednostki angielskie, a nawet 
zatopić Jeden z trzech atakujących go ok retów. Specjalnie podkreślany Jest fakt, 
że Anglicy użyli granatów gazowych Oprócz tego zwraca się szczególną uwagę na 
to, że „Admirał Graf Spee*4 tylko lekko został uszkodzony i że przywiózł na swoim 
pokładzie 6 kapitanów angielskich, któ rych przejął po zatopieniu nieprzyjaciel
skich okrętów.

Londyński korespondent „Tribuny" podkreśla, że wszystkie 3 angielskie krążo
wniki wykazywały nadzwyczajną szybkość, a zwłaszcza krążownik „Exerter**, któ
ry uchodził za najszybszy okręt w całej brytyjskiej flocie. Pobił on mianowicie 
w roku 1932 rekord szybkości na przestrzeni 1000 mil. Co się tyczy francuskiego o- 
krętu handlowego, który się ukazał przed atakiem, to nie Jest wykluczone, że chodzi
ło tu o podstęp I że zadaniem parowca było zwabić niemieckie okręty wojskowo 
i zdradzić ich obecność wojennej flocie brytyjskiej.

Sukcesy niemieckiej woiny morskej.
Wielomiesięczna skuteczna działalność na morzach świata. — 

Wyczyn pancernika „Admirał Graf Spee44.

Kapitan nans Langsdorf. Annifa znowu straciła parowiec
o pojemności 7 tysięcy ton.

Okręt-cysterna „San Alberto** uszkodzony u wybrzeża połudn.-zachodn.
Londyn, 16 grudnia. — W  Londynie rozeszła się wiadomość, żt londyński rkrąt- 

cysterna „San Alberto** o pojemności 6.397 tonn został u południowo-zachodnich wy
brzeży AngIJi uszkodzony, skutkiem „nieprzyjacielskiej akcji**. Szczegóły całel 
sprawy nie zostały Jednak ujawniona.

Na pokładzie „San Alberto** znajdowało się 43 ludzi, z których, według nade- 
szłych tu wiadomości, 42 uratowano. Sześciu rozbitków dotarło do dwóch portów 
na wybrzeżu połudnlowo-zachodniem, zaś 36 ludzi wylądowało wieczorem na wy
brzeżu zachodnlem.



mieckŁej, którzy w chwali przybycia pan
cernika zjawili sdę w porcie, w ciągu nocy 
udali sdę na pokład okrętu. Pości Ezeszy 
Niemieckiej, który kilkakrotnie odwiedził 
załogą okrętu — nlt udzitll! proslo iadnsj 
wła itomości.

Około godz. 19 urugwajskiego czasu pan
cernik „Admirał Graf Spee44 wydal Jsńców 
angielskich za pośrednictwem władz urug
wajskich, władzom angielskim. Chodziło o 
60 jeńców, wśród których znajdowało saę 
6 kapitanów i 6 wyższych oficerów angiel
skich okrętów. Angielscy oficerowie wyra
zili komendantowi, korpusowi oficerskiemu 
i zaicdz.i ':a Admirał Graf Spee*
p c d * :> ! :^ w s r ‘ ;' '** * t :k n o w a n ie  Ish  p o d n o ś  
pobytu na pokładzie okrętu niemieckiego.

Krążownik „E xeter“  poważni* 
uszkodzony.

„Admirał Grał' Spec przebywał w porcie 
Montevideo. Każdy mógi się przek-oaiac o 
tem, jak wyszedł on z walki przeciwko 
trzykrotnie silniejszemu nieprzyjacielowi. 
Okręty angielskie mis wpłynęły do portu, 
nikt zatem nie mógł stwierdzić, jakie otra- 
ty w zabitych i rannych ponieśli Anglicy 
o r a 7, jak dalece okręty ich zostały uszko
dź-no. Mimo to można z wszelką pewnością 
i ; dzieć, że według krążących wśiród 
;; . ••rknńców miast nad Rio de la Plata 
wia(. mości, angielski krążownik ,Exeter“ 
odniósł bardzo poważno uszkodzenia.

Pogrzeb poległych marynarzy 
okrętu „Admirał Graf Spee".

Dzielni marynarze niemieccy, którzy po
nieśli śmdecrć podczas wąlki pancernika 
„Admirał Graf Spee44 z Anglikami, zostali 
pogrzebana na północnym cmentarzu w  
Montevideo« Z pośród rannych przewiezio
no do miejscowego szpdftala wojskowego 
tylko jednego, który odniósł poważniejsze 
obrażenia. Fooa tym wyjątkiem wszyscy 
ranni pozostali na pokładzie pod opieką 
lekarzy okrętowych.

■■■■' ■ i* ~0  n»H«

liuzie angleishiego minisira blokady.
Londyn, 16 grudnia. — B. H. Cross bry

tyjski minister blokady wypowiedział się 
w wywiadzie z przedstawicielem Hayaaa w 
Londynie o działalności swego minister
stwa i o działalności Francji i Wielkiej 
Brytanii na polu wojny gospodarczej. Z 
wywiadu tego wynika, że nie pozbył się on 
jeszcze swych groteskowych ilnzyj. Cross 
podkreślił doniosłość obecnej wojny gospo
darczej. Twierdzo on, że należy skutecauie 
zaatakować niemiecką gospodarkę, a 
zwłaszcza zdezorganizować handel i prze
mysł Rzeszy,

Ministerstwo blokady jest bardzo podo
bne do odpowiedniego ministerstwa zorga
nizowanego podczas wojny światowej, ale 
zakres działania jest teraz o wiele większy. 
CPrzyp. Redakcji: Minister Cross ma przy* 
tem na myśli organizację podpalaczy i «n- 
botażystóńw, objętych prze® brytyjską Se- 
cret 8crvice),

Działalność mister Crossa rozciąga snę 
na żeglugę morską, gospodarkę i finanse  ̂
Chce on przeszkodzić niemieckiemu prze
mysłowi wojennemu, podobnie jak w r. 
1918, a praedewszystkiem uniemożliwić 
transporty niemieckie. Chce on zdezorga
nizować i uniemożliwić funkcjonowanie 
niemieckiego aparatu wojennego przez to. 
że pozbawi walczące oddziały koniecznego 
fanoortu towarów.

Francuski mimister blokady ma swego 
zastępcę w Londynie w  ooobie Paula Mo- 
ttanda.

Rosjanie atakują pod osłoną tanków.
Sprawozdanie z przebiegu walk w północnej Finlandji.

„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 42. Sobota. 16 grudnia 1339.

Oslo, 16. grudnia. — Biuro telegraficzne 
„Norek44 donosi z nad granicy fińskiej: 
Miasto Salmijaervi stoi w płomieniach, 
wszystkie domy między Boris, Glob i Sal- 
mijaervl zostały zburzone. Oddziały so
wieckie atakują pod osłoną ianków. A rty
leria rosyjska ustawiła się podobno w od
ległości niespełna 20 km od granicy nor
weskiej koło Guyernoerikorski.

Większość wojsk fińskich cofa się w zu
pełnym porządku, zostawiając za sobą 
mniejsze oddziały celem zatrzymania na
tarcia rosyjskiego. Wszystko wskazuje na 
to, że akcja wojsk sowieckich Jest przy
gotowywana bardzo starannie. Według 
doniesień tanki sowieckie osiągnęły szosę 
Boris—Gleb, przebiegającą na północy od 
Svanvik w pobliżu granicy norweskiej. 
Piechota sowiecka naciera na miasto Kau- 
lotonturl na zachodzie od Kuutsjaervl po
łożonego 15 km od Svanvlk.

Pod Klrkenes Rosjanie nacierają na 
wschód od Guvernoerikor«k! bardzo ener
gicznie. Wolska fińskie cofają się w kie
runku południowym.

Fiński komunikat wojskowy.
Helsinki, 16 grudnia, — Fiński komuni

kat wojskowy z dnia 14. grudnia donosi,

Żs w ciągu dnia 13. grudnia toczyły się lo
kalne potyczki na półwyspie Karelskim. 
Nieprzyjaciel kontynuował natarcie w kie
runku na Kolrinoja. Obszar około Tolva- 
Jervi pozstał w całości w rękach Finów.

Marynarka wojenna komunikuje, że od
działy nleorzyjacielskiej floty ostrzeliwa
ły w dn. 13. grudnia baterje artylerjl przy
brzeżnej pod Bjoerkoe. Ogień nieprzyja
cielski został odparty.

Działalność lotnicza zarówno ze strony 
rosyjskiej, jak I fińskiej była bardzo ogra
niczoną z uwagi na fatalną pogodę, utrzy
mującą się w dn. 13. grudnia. W  Finlan
dji północnej wojska fińskie miały ze
strzelić jeden nieprzyjacielski samoiot.

Antysowleeka akcja Angljl i Francji.
Moskwa, 16. grudnia. — Tutejsze firmy 

przynoszą informację o usunięciu Rosji 
Sowieckiej z Ligi Narodów, bez komenta
rzy. Agencja „Tass44 w komunikacie z Ge
newy donosi, że zapadłe tam decyzje ŵ  rze
czywistości są następstwem angielskiej i 
francuskiej akcji antysowieckie.V Anglja 
i Francja pragną wykorzystać Finlandję 
jako „odskocznię44 dla swych celów impe
rialistycznych przeciw Rosji.

Silne natarcie Rosjan na froncie pod Petsamo
Finowie podczas odwrotu niszczę wszystkie zabudowania. — 

Helsinki liczą łę z atakiem desantu lotniczego.
czono pod Solmljasnrl. Walki na północy 
noszą, z powodu trudności terenowych, 
charkater wojny partyzanckie!.

W  Helsinkach ludność przygotowana 
Jest na ewentualny atak oddziałów desan
tu lotniczego. Specjalny oddział składa
jący się z 200 ludzi wyposażony został w 
samochody, by natychmiast odeprzeć e- 
wentualny atak.

Helsinki, 16. grudnia. — Z frontu pod 
Petsamo komunikują, że natarcie Rosjan 
zostało wzmocnione dzięki nowym oddzia
łom wojskowym. Salmijaervl zostało już 
opuszczone przez wojsko fińskie. Podczas 
odwrotu wybrzeżem oceanu Lodowatego, 
które pozstało Jedynem połączeniem z kra
jem Finowie palą wszystkie zabudowania.

Pod osłoną tanków Rosjanie maszerują 
naprzód. Znaczna Ilość tych tanków znisz-

Op nia włoskiego dzienni o isioinueh zamiarach
A n g l i i  i  F r a n c i * .

Pod „tradycyjną" przyjaźnią angielsko-włoską kryje slą zamiar
zlikwidowania Italji.

•>Y| »* M »*T i ii
grudnia — Pismo > holoń-Mediolan, 16. ---------

skie „Resto del Carlino4* stawia pytanie 
kto właściwie wierzy we Włoszech w „tra
dycyjną14 przyjaźń wlosko-angielską. Fra
zes ten kryje w sobie wielką nieprawdę. 
Anglicy chcą pozyskać sobie Włochy, ale 
nio w tym celu, aby mleć w nich przyja
ciół, ale podwładnych. Nieco światła na 
powyższo zagadnienie rzucił londyński 
dziennik „Nineteenth Century44, który o- 
świadczył, źs mocarstwa zachodnie muszą 
mieć w Europie nie tylko zbrojną przewa
gę, ale także zmierzają do stałego pano
wania na morzu Sródzlemnem. Ten drugi 
zamiar AngIJ! może być później urzeczy
wistnionym w wypadku, gdyby Włochy

■ i p " t
nie zostały zlikwidowane w ciągu obecnej 
wojny.

Anglicy i Francuzi odkryli zatem swoje 
istotne zamiary — pisze dalej „Resto del 
Carlino44 — które opierają się na chęci zbu
dowania zdecydowanej hegemonji, opartej 
na podstawie militarnej. Mają oni odwa
gę powiadomić Włochy, że państwo ich ma 
zostać przy pierwszej sposobności „zlikwi
dowane44. „Likwidacja44 Wlooh mogłaby 
się znaleźć w programie żydów zamieszka
łych w londyńskiem City lub wogóle ży
dów całego świata. Gdy jednak Anglicy 
i Francuzi będą prowadzili wojnę w taki 
sposób, jak w ciągu pierwszych trzech mie
sięcy, to -!

Na wszelki wypadek Włochy przyj mu- \  
ją  do wiadomości dobre zamiary mocarstw i 
zachodnich, które nie zastaną ich nieprzy- v 
gotowanemi. Prestiż największej floty 
świata tak dalece podupadł, że Chamber
lain wierzy, Iż właściwem jest wyrażać jej 
uznanie za zaatakowanie „tylkc“ 3-ma okrę
tami jednego niemieckiego pancernika. 
Jakże uśmiałby się Constanzo Ciano, bo
hater z pod Cortalazzo, gdyby czytał mowy 
Churchilla i angielskiego premjera!

Komunikat wojenny.
Borlin, 16 grudnia. Naczelna Komenda 

niemieckich sol zbrojnych donosi:
Bombowiec angielski, który przeleciał 

nad lotniskiem w Borkum został przez ar
tylerię przeciwlotniczą przepędzony bez 
możności zrzucenia bomb.

Dwa inne naloty brytyjskie usiłowały 
atakować wyspę Sylt. Zrzucone przez nie 
cztery bomby wpadły jednak do wody.

Do większych rozmiarów walk doszło w 
godzinach popołudni owych. Wynikła ona 
z ataku samolotów brytyjskich na wyspy 
wschodnio-Fryzyjskie. Niemieckie aparaty 
myśliwskie zestrzeliły dziesięć z grupy 
dwudziestu napastników. Jeden samolot 
niemiecki zmuszony był do wodowania.

Na zachodzie bez nadzwyczajnych zda
rzeń.

 0-----

Żegluga po rzece Yangtse 
pod kontrolę Japonji.

Tokio, 16. grudnia. — Biuro prasowe ja
pońskiego ministerstwa spraw zagranicz
nych udzieliło wyjaśnień w sprawie o- 
twarcia rzeki Yangtse dla żeglugi państw 
trzecich. Oświadczono mianowicie, że do
tychczas nie można całkowicie dopuścić 
do swobodnej żeglugi po rzece Yangtse, a 
to ze względów wojskowych.

Odnośnie do japońsko-rosyjskich per- 
traktacyj wyjaśniono, że narazie prowa
dzi się pertraktacje na podstawie map, 
poczem nastąpi wizja lokalna na wchodzą
cych pod uwagę terenach pod Nomonhan. 
W  sprawie pertraktacji co do ruchu ry
backiego Japonia oczekuje konkretnych 
propozycyj ze strony Moskwy.

Mussolinl kontynuuje narady 
wojskowe.

Rzym, 16 grudnia. — Mussolinl konty
nuuje, prowadzone od szeregu tygodni, na
rady wojskowe. Ostatnio odbył on dłuższą 
rozmowę z marszałkiem Grazlanlm który 
pełni funkcje szefa sztabu generalnego, a 
który w tym charakterze odbył podróż In
spekcyjną po zachodniej granicy Włoch.

Marszałek Grazlanf zameldował Musso- 
llniemu że zarówno nastrój wojsk, jak I 
ich wyekwipowanie, zaopatrzenie oraz za- 
prowiantowanle stoją na zadawalającym 
poziomie.

Francuzi zapełniają więzienia.
Bruksela, 16 grudnia. — Sąd wojskowy 

w Marsylji skazał kilkanaście osób za 
„działalność defetystyczną44. Pewien radca 
prowincjonalny został skazany na S lata 
więzienia za namawianie żołnierzy do nie
posłuszeństwa i niesubordynacji, pewien 
kapitan na 5 lat więzienia i 8 tys. fran
ków grzywny, zaś pewnego listonosza za
sądzono na 2 lata więzienia.

JO A N N A  S Z E FL 6 W N A .

„ H A P P Y "
Gdy Nina zebeczyła go po ras pierwszy, 

nie wyglądał wcale na psa szczęśliwego. 
Przeciwnie, miał tak żałosną minę, że za
trzymała się, by go pogłaskać po lśniącym 
łbie, pocieszyć w psim smutku. Nie miął 
kagańca, ale na myśl jej nie przyszło, ze 
mógłby ją  ngryźć. Nie miał też smyczy; 
lego pani trzymała go na zwykłym sznur
ku. Ten sznurek — to już była poprostn 
kompromitacja. Bo jakżel Taki wytwórnia 
jedwabny, miedzi ano włosy, taki psi lord 
poprostu — trzymany na uwięzi z ordynar
nego sznura! Jego pani, niemłoda, biednie 
odziana kobiecina, także do nie^o jakoś nie 
pasowała. Skwapliwie wyjaśniała Ninie:

—. To nio mój piee. Przyniósł mi go je
den student; zna mnie, bom u niego sprzą
tała — teraz on w domu akademickim. Hy
cel psa wtedy złapał, — widać mu kaga
niec spadł, bo znaczek swój ma i obrożą 
piękną. Tu nawet jest napisane — widzi 
panienka, jak się nazywą: „Happy44. Ale
to cudaczne jakieś imię — ja go wołam 
zwyczajnie: -Kruczek44. Chłopcy budą hy
clowi otwarli, psy się rozleciały, tylko ten 
nigdzie nie uciekał. To go ten miłosierny 
stndent wziął, żeby się gadzina nie zmar
nowała. Potrzymam go parę dni. Ogłosze
nie dziś wyszło e nim, to go chyba wezmą. 
Ale co ja z nim mam — to niech ręka bo
ska-. Skuczy toto na cały dom, bo go prze
cie muszę samego zamknąć, prawie na cały 
dzień, bo ja na posługi chodzę. Jeść — by
łe eo nie je — a skąd ja  mu tyle skórków 
od kiełbasy wezmę! Dobrze, że ten student 
mn przyniesie.

— To z tym psem nikt olo chodzi, tylko 
pani — tak poa branięf

— A  kto ma chodzićf Ja sił nie mam, że
by jatać. Student przyjdzie, to go weźmie.

Dlaczego on mu nie kupi kagańca i smy

czył — pomyślała Nina, pędząc na lekoję. 
(Już pół godziny spóźnienia!) — Pewnie 
nie ma za co. To ja mu kupię. Do fryzje
ra nie pójdę, a kupię. Biedny, śliczny Hap
py, biedna psina!

Uporawszy się z ostatnią uczenicą, znę
cającą się nad fortepianem — Nina pobie
gła załatwić ten „psi sprawunek, który jej 
przez cały dzień leżał na sercu. Ale kupiła 
tylko smycz (zabrakło forsy!). Za jedne 
dwadzieścia groszy — stróż przeprowadził 
ją przez labirynt korytarzy w wielkiej ka
mienicy, zamieszkałej przez biedotę, i za
pukał do drzwi z numerem: 49, i kartką: 
Walerja Fabiasowa. Nina usłyszała znajo
me szczekanie Happytego, które zamieniło 
się w radosny skowyt, gdy weszła do 
izdebki.

W  pierwszej chwili nie mogła niczego ro
zeznać: w maleńkim pokoiku było prawie 
ciemno. Paliła się tylko mała lampka pod 
jednym z „świętych44 obrazów. W  tym pół
mroku postać mężczyzny, podnoszącego się 
z klączek, wydała się prawie ogromna. Ni
na usłyszała miły, młody głos:

— Ach, to pani! Więc jednak przyszła 
pani odwiedzić Happy4ego! — Mówiła mi 
pani Fabiasowa... A  ja jestem ten „miło
sierny44 student. Nazywam się Jeżowski 
Koman.

„Przystojny44 — zauważyła w duchu Ni
na. —• Uśmiech ma ujmujący. Co za zęby!

Za chwilę rozmawiali swobodnie. Okaza
ło się, że Happy dziś dostał kaganiec* i wła
śnie, gdy Nina przyszła, odbywała feię przy
miarka. Happy paradował w niezapiętym 
kagańcu, z rzemieniem, zasłaniającym mu 
jedno oko, ale w dziarskiej postawie, par
skał, jak rumak gotowy do biegu.

— Wobec tego pójdziemy wszyscy na spa
cer^ Pani Fabiasowa ma drugi klucz, mnie 
tu zawsze wolno przyjść.

Wyszli. Happy kroczył obok nich dum
nie i radośnie, oni zaś martwili się jego 
losem.

— Dziś już wyszło ogłoszenie. Jak dotąd, 
nikt się nie zgłosił. Jeśli tak dalej pójdziel 
Pies się męczy.

— Jabym go zaraz wzięła do siebie. On 
mi się bardzo podoba — jest taki miły... 
Ale cóż — mieszkam u dwóch starszych 
pań, które uwielbiają koty: czteiry koty ła
żą po domu. Zaczęłam je nienawidzieć-

— I jabym się chętnie nazwał jego pa
nem. Ale gdzież go będę trzymali Miesz
kam w domu akademickim, a tam, do na
szych pokoików nie wolno wpuszczać — 
przepraszam za to zestawienie — ani pań, 
ani psów.

Przeszli na inne tematy.
Nazajutrz, wieczorem Nina znów przybie

gła na Krętą, już od bramy pytając: czy 
Happy jest jeszcze!

Był, na szczęście — i Roman był także. 
Znów poszli we trójkę na przechadzkę.

Tak upłynęły dwa tygodnie — o Hap- 
pyłego nikt się nie upominał. Dla nich troj
ga przez ten czas najważniejsze były wie
czory. One dodawały barwy i smaku sza
rym, roboczym dniom. Happy okazywał w 
tem najmniej hypokryzji z nich wszyst
kich. Gdy przychodzili do niego oboje, i za
bierali na włóczęgę — radował się i wszel- 
kiemi sposobami dawał im do zrozumienia, 
że jest najszczęśliwszym psem pod słoń* 
cem.

A  oni oboje udawali ciągle, że Happy 
jest tu najważniejszy, ale—

Na świecie był bujny, zielony czerwiec. 
Wędrowali nad Rndawę codzień dalej, mó 
wili coraz mniej — całowali się coraz wię 
cej~

Często zastanawiali się nad losem Hap- 
pyłego. Przyzwyczaili się już do myśli, ze 
on do nich należy. Zagadnienie jego przy
szłości wiązało się ze zmianą, czy też po
prawą ich bytu. Które z nich pierwt-ze bę 
azie mogło wziąć go do siebie! Czy Nina. 
gdy zostanie stałą, dobrze płatną nauczy
cielką muzyki, czy Roman — gdy dostanie 
npragnioną oddawna asystenturę na roi u, 
ctwie! Ale to wszystko było jeszcze „mu- 
żyką przyszłości44, a na razie Happy ciągle 
leszcze musiał tęsknić do wieczora, zam 
fenięty w niegodnym jego rasy pomieszcze
niu*

Aż pewnego dnia-
Roman przyszedł podniecony, wesoły- — 

Mam ważną nowinę, ale — wieczór taki 
śliczny, szkoda każdej chwili. Na deptaku 
ci powiem.

Wtem- ktoś zapukał. Happy skoczył do 
drzwi, szukając zajadle, lecz nagle ucichł* 
i zaczął się łasić do pani, które weszła* 
i skakać na nią wszystkiemi czterema ła
pami.

— Ależ Happy! — zawołała pani, opę
dzając się gniewnie. — Podrzesz mi poń
czochy! Powalasz mi kostjum! No, dobrze 
już — leżeć!

Nie trzeba było wyjaśnień. Nina i Roman 
stali bez ruchu.

Wytworna pani zdjęła woalkę, aby lepiej 
widzieć: w izdebce było ciemnawo.

— To u państwa był mój pies! Państwo 
tu mieszkacie!

Jeszcze raz obejrzała izdebkę: łóżko,
piec, stół — to było wszystko, a na tle ko
mody, zdobnej w papierowe róże i figur
ki wielu świętych — ich dorobne s y lw e tk i ,  
wyglądające tu, jakby się wzięły z innej 
planety.

Roman, patrząc w ziemię, udzielił wyja
śnień.

— Ach, — westchnęła pani. — Jak to do
brze, że państwo polubili mojego pieska. 
Mnie nie było w Krakowie, kiedy on zgi
nął, a służącej powierzyć takie rzeczy... 
państwo wiedzą... Przyznam się, że ja nie
zbyt lubiłam Happy‘ego. Ofiarował mi g ° 
na prezent pewien znajowy: to on go tak 
nazwał, ze'będzie szczęśliwy, bo zawsze z®

• JO' ni6' bardzo lubię seterów— —* 
ŁUadl mi się ciągle na fotelach — prze
cież to nieznośne: taki duży pies— Kaza
łam go wkońcu nie wpuszczać do pokoju. 
Mam teraz ślicznego foksika... Czuję j.®- 
dnak wobec Happy4ego wyrznty sumienia* 
ale wynagrodzę mu te przykrości, i oczy
wiście pokryję wszystkie koszta, jakie pań
stwo musieli ponieść...

Wstala. — No, Happy, pójdziemy!
Wszyscy spojrzeli na psa. Przeżywał wi- 

docznie rozterkę. Postąpił niepewnie fc*
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Perfidny Albion.

Nowe dokumenty dowodzą o odpowiedzialności Anglji
za wybuch wolny.

Zdemaskowanie chamberlainowskiej polityki okrążenia.— Ciemne sprawki Londynu sięgają 1938 roku*
BerNn, 16 grudnia. Urzędowo komuniku

je się: Twierdzenia angielskich mężdw sta
nu, że Wielka Brytanja tylko dla Polski 
rozpoczęła wojnę, już dawno została przy
gwożdżona Jako kłamstwo. Chamberlalno- 
wska polityka okrążenia dowiodła tego Ja
sno.

Ciemne machinacje Londynu sięgają 
przeto dawniejszych czasów niż lato 1939, 
a mianowicie datują się od lata 1938. Na 
dowód tego możemy przytoczyć kilka taj
nych dokumentów, pochodzących z tego 
czasu, które udało się nam odnaleźć. Do
wodzą one niezbicie, że gabinet Chamber
laina zupełnie celowo przygotowywał na
pad na Niemcy.

W  sprawozdaniu czeskiego posła w Pa
ryżu Osuskiego datowanym dnia 20 kwie
tnia 1939 r. a a dresów a nem do minister
stwa spraw zagranicznych w Pradjze czy
tamy, że należy się spodziewać podróży 
francuskiego premjera Daladiera i francu
skiego ministra spraw wewnętrznych Bon- 
neta do Londynu. ̂ O treści planowanych 
ro-zmów dowiadujemy się z dosłownego 
tekstu.

„Będą napewno prowadzone rokowania 
dalsze o angielsko francuski układ pomię
dzy sztabami generalnymi. Anglja miano
wicie proponuje Jednolite anglefsko-fran- 
cuskie dowództwo zorganizowane w ten 
sposób, że na lądzie komenda powierzona 
będzie Francuzom, a na morzu Anglikom. 
Ze względu na udział w walet francuskich 
lotników, Anglja napewno zaproponuje, o- 
by wspólne dowództwo nad lotnictwem ob
jęli również oficerowie angielscy.

Już z tego można wywnioskować, jak da
lece posunęły się angielskie rokowania 
wojskowe, inne wywody zdradzają znów 
gorączkowy pośpiech angielskich zbrojeń.

Inlcresniace wydarzenia

nim bardzo zależy. Ni etyl ko z uwagi na 
własne zapotrzebowanie, ais i dlatego, aby 
sprzęt ton nis dostał się w obec ręce, Jak 
naprzykład HfczpanJI lub Palestyny. O 
Niemczech nie wspomniano. Mołe byłoby 
możilwem broń tę sprzedać, choć je j jesz
cze nie wykończono. Żąda się przedłożenia 
natychmlatsowego spisu towarów. Prag
nie się wysłać odpowiedniego rzeczoznaw 
cę do Czechosłowacji, celem omówienia 
szczegółów. Tryb postępowania przy sprze
daży będzie ewentualnie później uzgodnlo- 

{ ny przez założoną tutaj firmę Układy to- 
| czyć się będą chwilowo między rządami, — 
i Angielski attache wojskowy zostanie o 
wszystklem powiadomiony. Koniecznem 
Jest utrzymanie tajemnicy przed Niemca- 

, mi.
. Masaryk.

L  "■
Z powrotem do Odds. B. Odesłano: Liczba 1849/88 
Min. spr. zagr. oddz. B. Ekgpedjow 24/V. — 12.45 

. Adresat: Londyn. Nr sekcji 149.034/1Y-l/38.
Doręczono: 24/V — 12.16.
Do wiadomości: A. I I .

j Sprzedaż materiałów wojennych do An
glji jest już przedmiotem konkretnych o- 
hrad. Przedstawiciel Anglji przybywa w 
dniu 26 października do Pragi aby dopro
wadzić do końca pertraktacje na podsta
wie ściśle prywatnej. Wywóz z Republiki

CzeskosfowaokleJ ma przeprowadzić zama
wiający na własną rękę.

Friadman.
III.

W  dowodach tych chodzi o depesze cze
skiego poselstwa w Lonydnie. ktÓT© dają 
pogląd na interesująoe wydarzenia z paź
dziernika ub. r.

Dosłowny tekst depesz przedstawia się 
następująco: ^

Oddział B. Liczba porząd. 1190/38
Min. spr. zasrr. Odda. B. Data otrzymania: 20/X.
Nadawca: Londyn. pick 20.57
Wpłynęło 21/X. —  0.85. Zakaz wywozu 21/X. do
Do wiadomości: A. I I .  6.00

Do załatwienia IV .
Nr. sekcji.

Z kół ministerstwa dla koordynacji o-
brony zapytywano, czy rząd czechosłowa
cki byłby gotowym sprzedać Anglji zby
teczny sprzęt wojskowy, gdyż Anglji na

in. spr. zagr. oddział B. Odesłano: ZL 1896/88 
. Odesłano do oddziału B. Ekspedjowano: 12/XI —

18.00 Ha.
j Adresat: Poselstwo w
I Londynie.
, Dorączono: dnia 12/ZL
I 1938 — 15.12.

Do wiadomośoi: A  I I .  IV .

Cze&kosłowackie władze wojskowe już 
pr-od 14 dniami za pośrednictwem tntej- 
szgo angielskiego attache wojskowego 
przedłożyły rządowi tngielskiemu wykaz 
materjałów zbrojeniowych z prośbą o za
komunikowanie, na które z nich reflektują 
angielskie władze wojskowe.

L otychczaa nie nadesza żadna odpowiedź. 
Równocześnie Zakłady Skody pertraktują 
w sprawie dostawy* materjału o czern już 
dosłownie doniósł telegram w dtn. 24 paź
dziernika, według którego wasz przedsta
wiciel Carter miał przybyć i  Lonydnu w 
dn. 26 października. Ponieważ ten do dnia 
dzisiejszego nie przybył, przeto Zakłady 
Skody domagają się iego przybycia do do. 
16 listopada. Prosimy o spowodowanie, a- 
by wraz z nim wysłano debrze poinformo
wanego i wyposażonego w pełnomocnictwa 
przedstawiciela angielskich władz wojsko
wych.

Friedman.

170.
Z powrotem do Oddz. B. Otrzymano nr. 1280/38 
Min. spr. zagr. Oddz. B. Do: 15/XI — 17.40 
W ysyłający: Londyn.
Wygotowano: 16/XI —

11.20.
Wpłynęło: 16/XI — 11.00 St.
Do wiadomości: A  I I .  Do wykonania: IV . Sek

cja (Nr.)

Hore Beifsha wysyła we czwartek dwóch 
rzeczoznawców w sprawach uzbrojenia do 
Progi.

Masaryk.

Okrążenie przygotowywano 
ju ż oddawna.

Nie potrzeba tu już dalszych wyjaśnień. 
Treść telegramu mówi sama za siebie. Za
ledwie przebrzmiały ecna wielkich dni Mo
nachium, podczas których Chamberlain 
pozwalał się czcić jako przyjaciel pokoju, 
całetiwfe prezes brytyjskiej rady mini
strów zdołał podpisać znany układ z Adol
fem Hitlerem, układ, który wykluczał mo
żliwość jakiegokolwiek uwikłania wojen
nego między Anglją a Niemcami, a już 
żydowski minister wojny Hore Belisha 
sto rat się o czeskosłowackl arsenał broni, 
który miał być użyty przeciwko Niemcom.

7 powyższej wymiany korespondencyj 
wynika wyraźnie, że Wielka Brytanja już 
oddawna przygotwywała okrążenie Nie
miec.

ostatecznie stała sie narzędziem
winnych rozpętania wojny.

Zupełna obojętność Moskwy wobec decyzji Ligi Narodćw.

drzwiom — bez entuzjazmu machając ogo
nem — chwilę stał bez ruchu ze ypnszczo 
ną głową; nagle odwrócił się tak gwałtow
nie, że mn się uszy wywróciły „na lewą 
stronę** — i z miną, wyrażającą błogostan 
usiadł przy nogach Niny, opierając się o 
nie całym ciężarem.

Nina objęła go za szyję i rozpłakała sią 
głośno.

— Niech nam pani sprzeda tego psa! — 
przemówił Roman jakimś uieswoim gło
sem. — Pani na nim nie zależy 1 On pani 
będzie tylko zawadzał, a dla nas-.

Pani żachnęła się. — Sprzedać? Choćbym 
nawet zgodziła się go sprzedać — to cóż 
pan z nim zrobił Nie mogę dłużej pozwa
lać, by pies się męczył — w takich warun
kach! Przecież to nie jest jakiś podwórzo
wy kundel?

— Happy‘emu nie będzie źle — zapewniał 
la. już spokojnie Roman. — Za jakiś mie
siąc, naiwyżej za sześć tygodni zabierze
my go do siebie.

Nina przestała płakać i ukryła twarz 
w kudłach Happy*ego, który tymczasem 
wgramolił się na jej kolana.

— Tak, weźmiemy go do siebie: to jest 
ta pani, i ja. Bo my wkrótce się pobierze
my... Dziś dostałem asystenturę. Wynaj
miemy sobie małe mieszkanko, a Happy bę
dzie z nami.

— Ach — uśmiechnęła się pani. — To 
całkiem inna sprawa. Wobec tego pozwól
cież państwo, że wam podaruję Happy‘ego 
na pierwszy prezent ślubny. Bardzo pro
szę 1 W  ten sposób — wszyscy będziemy 
zadowoleni. Więc — dowidzenia państwu! 
Happy, z ciebie prawdziwy szczęśliwiec!

Roman i Happy odprowadzili ją aż do 
bramy. Gdy wrócili, Nina była zajęta spla
taniem warkoczyków z frendzli serwetki. 
Happy skoczył ku niej w radosnych Ian- 
sadach, omal nie wywracają jej razem z 
krzesłem.

— Happy! — zawołał Roman. — Uspo
kójże się wreszcie, warjacie! Słuchaj, co 
ci powiem: dziś ja mam na mię taksamo, 
jak tył

Moskwa, 16. grudnia. — Decyzja Ligi 
! Narodów postanawiająca wykluczenie 
Unji Sowieckiej została przyjęta w Mo
skwie z zupełną obojętnością do wiadomo
ści. Moskwa nie opublikowała nawet ko
mentarza do manewrów genewskich. Dzi
siejsze dzienniki rezygnują również zu
pełnie z komentarzy. O decyzji Ligi ge
newskiej donosi jedynie agencja „Tass** 
w bardzo lakonicznej formie pod znamien
nym tytułem „Liga genewska pod pano
waniem angfelsko-francuskiego bloku wo
jennego**.

W  doniesieniu swem „Tass** pisze mię
dzy innemi: Znawcy genewskiej gry zaku
lisowej zaraz zdali sobie sprawę z tego, 
te w obecnym konflikcie nacisk angielsko- 
francuskich czynników na Ligę będzie 
przewyższał wszystko, do czego dotych-

I czas byliśmy przywyczajenL Mowy, wy- 
głoszone na wczorajszem posiedzeniu Ligi 
są przykładami cyni2mu i obłudy. Komu
nikat wyśmiewa przedewszystkiem „łzy 
krokodyle**, wylewane przez angielskich 

1 i francuskich przedstawicieli nad tem, źe 
Finlandja, jut nie będzie mogła w przy
szłości służyć jako baza zbrojna przeciwko 
Rosji sowieckiej.

Reasumując wrażenia z przebiegu posie
dzenia Ligi Narodów można powiedzieć, że 
było ono upokarzające dla tych, którzy 
w niem wzięli udział i że wszystkim uka
zało ono oałkowi*v unndetr Lied. Liga Na
rodów, która została niegdyś powołaną do 
wytworzenia mlędzynarodwej współpracy, 
przekształcona została ostatecznie w na
rzędzie pomocnicze angfelsko-francuskiego 
bloku wojennego.

Oto dzido Smntsa -  podżegacza do woju;.
Amsterdam, 16 grudnia. W  czasie wojny 

z Burami, internowali Anglicy poważna 
liczbę Burów ua Bermudach i na wyspie 
św. Heleny. Po zakończeniu wojny wzbra 
niali się Burowie powracać do swej ojczy
zny, która znalazła się pod rządami Angli
ków. Polecili więc swoim żonom i dzieciom,

by te przybyły do nich i osiedlili się w 
Argentynie. Dzięki pomocy członków ho
lenderskiego kościoła reformowanego, Bu
rowie argentyńscy wraz z potomstwem 
przybyli w ciągu dwóch ostatnich lat do 
Afryki Południowej, aby tam stworzyć so
bie w dawnej ojczyźnie nową egzystencją.

D la  w y g o d y  S z a n o w n e ) Klienteli o tw o rz y łe m
D iu ro  S p r ze d a ły  H a rto w n e j

które się m ie ści
n KraKonle, przg $w. nerko 1/9 ip.

Zarządca Komisaryczny 
Fabryki Wyrobów Papierowych

W .  1  B .  S P I R A

Kraków, ul. Gliniana 24 
Talefon 130-19

F a b r y k a  d o s ta rc z a  lok d o ty c h c z a s : w s ze lk ie  
ro d za je  kopert, g a la n te ry jn e  p a p »e ry  listowe  
w r ó ż n o r o d n y m  w y k o n a n iu , torebki d o  w ypłat, 
torby k o n fe k cyjn e  i w s zy stk ie  inne w  z a k re s  
b ra n ż y  w c h o d ą c e  artykuły.

Zawiedli się w pokładanych nadziejach. — 
Według bowiem wiadomości, jaką otrzy
maliśmy z Afryki Południowej, większa 
ich część nosi się z myślą powrotu do 
Argentyny, ponieważ rząd Smutsa nie tyl
ko ich nie wspomaga, ale nawet obecnie me 
posiadają oni żadnych możliwości egzy
stencji. Burowie musieli bowiem złożyć 
daninę w sumie 100.000 funtów szterlingów, 
Jako pierwszą ratę gromadzonego przez 
burmistrza Johanisburgu funduszu, prze
znaczonego na angielskie cele wojenne. —■ 
Rząd południowo-afrykańskl gromadzi tak 
poważne środki, aby móc zaopatrzyć czar
nych francuskich żołnierzy w papierosy, 
gdy tymczasem afrykańscy nacjonaliści 
muszą znosić głód.

 0-----

Należy uznać sukces niemiecki!
„Admirał Graf Spee** zasługuje na podziw.

Buenos Aires, 16 grudnia. „O Ile to się 
nazywa sukcesem brytyjskim, to nie wie
my, Jak wobec tego wygląda klęska** —
tak rozpoczyna gazeta włoskiej kolouji w 
Buenos Aires „Matino dTtalia** swoje wra
żenia o bitwie morskiej u ujścia rzeki „La 
Plata**, przeciwstawiając się angielskim 
kłamliwym komunikatom.

Gazeta oświadcza, że spotkanie pomię
dzy niemieckim pancernikiem a angielski
mi okrętami wojennymi zakończyło się nie
codziennym triumfem niemieckiej mary
narki, i uważa to za uowy dowód przewa
żających militarnych zdolności dowództwa 
i załogi okrętu pancernika „Graf Spee**.

Trzem angielskim okrętom wojennym nie 
udało się zniszczyć Jednego niemieckiego 
pancernika. Nawet nie zdołały go poważ
nie uszkodzić. Sukces tej bitwy można o- 
cenlć, biorąc pod uwagę szkody, jakie po
niósł nieprzyjaciel w stosunku do sił, bio
rących udział po obu stronach. Wobec po
wyższego należy bezsprzecznie przyznać, że 
wynik bitwy Jest niemieckim sukcesem.

 0----

Gratulacje z okazji powrotu 
„Bremen“..

Bremen, 16 grudnia. — Do głównego za
rządu Nord-Deutscher-Lloyd nadeszły ze 
wszystkich niemal stron Rzeszy liczne tele
gramy i listy gratulacyjne. Wiele listów 
gratulacyjnych nadesłali marynarze i żoł
nierze niemieccy, którzy z racji szczęśliwe
go powrotu „Bremen** wyrażają swe gra
tulacje. Między gratunlantami jest wielu 
b. pasażerów „Bremen**, zarówno z kraju 
jak i z zagranicy.

 0-----
Zestrzelono dwa samoloty angielskie 

po powrocie „Bremen“ .
Berlin, 16 grudnia. — Po przybyciu pa

rowca Lloydu „Bremen** do portu macie
rzystego, starały się samoloty brytyjskie 
zaatakować zatokę niemiecką, jednakże 
zostały one przez artylerję przeciwlotniczą 
zmuszome do odwrotu, bez osiągnięcia ja
kiegokolwiek sukcesu.

Jak się obecnie dowiadujemy, oba te mb* 

moloty brytyjskie uległy zestrzelenia,
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Poważne zamierzenia oosoodarcze 
w neneramem au&ernaiorstuite.

Minister Rzeczy Funk I eekretarz etanu 
Neumann u Generalnego Gubernatora.
Kraków, 16 grudnia. — Jak donosi dzi

siejsza „Warscłbauor Z tg.", do Krakowa 
przybędzie dzisiaj przedpolu dniem prezy
dent Banku Ni endeckiego minister Rzeszy 
Funk w asyśsio swego sztabu celem odwie
dzin Generalnego Gubernatora. W  tymże 
dniu oczekiwany jest również przyjazd se
kretarza stanu Neumann a. W  rozmowach 
z Generalnym Gubernatorem, Ministrem 
Rzeszy drem Frankiem omawiane będą no
we wielkie plany gospodarcze dotyczące 
terenów Generalnego Gubernatorstwa w łą
czności z rozbudową gospodarki lizeszy.

-0-— -

Rosyjski komunikat wojenny.
Moskwa, 16 grudnia. — Komunikat wo

jenny taningradzklego okręgu wojskowego 
donosi, ie wojska sowieckie kontynuowa
ły w dniu 14 grudnia marsz w kierunku 
Murmańska. W  okolicy Uchty wdarły się 
wojska rosyjskie w głąb kraju nieprzyja
cielskiego i znajdują się jut 117 km od 
granicy. W  rejonie Petrozawodska obsa
dziły wojska rosyjskie miejscowości Sju- 
skujarol, Sulkulampl I Pefa. Z powodu 
mgły I niesprzyjającej pogody, przfedsię- 
brano jedynie loty wywiadowcze.

_ 0 ----

Anglia przedłuża wojnę.
Amsterdam, 16 grudnia. — W  związku 

x oświadczeniem Chamberlaina, wygłoszo- 
nem w Izbie Gmin o tern, ie rząd postano
wił natychmiastową dostawę samolotów 
brytyjskich dla Flnlandji, dowiadujemy 
się, ie  w łonie rządu Istnieje zamiar do
starczenia poza teml samolotami takie 
pewnej ilości masek gazowych I innych 
materj&łów wojennych, jakich Finlandia 
potrzebuje — o ile „Anglji będzie na nich 
zbywało"! Konieczne pozwolenia eksporto
we zostaną udzielone tym firmom, którym 
Finlandja powierzy zamówienia.

 0-----

5Vcz g w i a z d k ę ?
Ksiałki niezbędne dla kełdego
"h . Berger, PODRĘCZNIK JĘ ZYK A  NIEMIECKIEGO z kluczem, w 36 krótkich

i zwartych lekcjach, całokształt gramatyki i ogromny zasób słów i zwrotów 
(jedyny dla samouków), cena zł. 4.80.

Prof. T. Biliński, NOW Y SŁO W NIK  KIESZONKOW Y języków niemieckiego i pol
skiego, 512 stron, przeszło 33X00 słów, z gramatyka j. niemieckiego dla Po
laków. Piękna i trwała oprawa płócienna. Cena zł. 8.00.

M IN IATU R O W Y SŁO W N IK  polsko-niemiecki, cena zł. 1.90.
* * niemiecko-polski, cena zł. 1.90.

Tanie — trwałe — wygodne. Format 0X6 cm. Okładka płócienna.
Nowy NIEM IECKO-POLSKI I POLSKO-NIEM IECKI SŁO W NIK  KIESZONKO

W Y  do użytku w szkole, biurze I podróży. (We wstępie gramatyka, wymowa 
i t  d.) około 2CXC0 słów, cena w trwałej oprawie papierowej zł. 8X0, w płó
tno zł. 4.50 i zł. 5.00.

506 ROZMÓWEK POLSKO-NIEM IECKICH dla robotników, rzemieślników I roi-
nifców. Cena zł. 1.60.

W YD A W N IC TW A  PRAK TYCZNE 
GOTUJ TANIO , SZYBKO i ZDROWO. Zbiór przepisów kuchennych na czasie dla

pań, które gotują same. Cena zł. 2.90.
NIE  WYRZUCAJ P IE N IĘ D ZY  ZA OKNO. Książka o znżytkowaniu odpadków 

w gospodarstwie, o oszczędzaniu opału, światła, o przeróbkach i t. d. z rysun
kami. Cena zł. 3.00.

FA B R YK A  W  DOMU. Zbiór sposobów domowego wyrobu mydeł, past, farb i t. d. 
Cena zł. 2.00. łask

Wydawnictwo G E B E T H N E R  i W O L F F , Kraków , Rynek 2 3 .
£evdUnfcie esre mznstlcłch Ani«eanilachl

Troski Anglii i rro n d i.
Berlin, 16 grudnia. We czwartek opubli

kowano w Londynie nowy spis środków 
żywności. Na tej podstawie można było 
stwierdzić, że ceny nurtowne towarów zno
wu w Angljl wzrosły. Szczególnie znaczną 
zwyżkę cen zanotowano w odniesieniu do 
JaJ, których cena została podwyższona o 
19.5—22.5 procent w stosunku do cen paź
dziernikowych, dalej w odniesieniu Jo szy
nek, których cenę podwyższono o 20°/*, da
lej podniesiono również ceny sera o 1BV». 
W  porównaniu do listopada roku ub. ceny 
zostały podwyższone przeciętnie o 27£•/•.

„Daily Muil“ pisze, że w lpswich zapano
wała w ostatnich dniach prawdziwa ept 
demja rozbijania szyb. Podczas jednej no
cy wybito nie mniej jak 24 wystawowych 
szyb przy głównej ulicy handlowej. Ponie
waż dziennik ten nie dodaje żadnych wy
jaśnień odnośnie do tej wiadomości, przeto 
można przypuszczać, że chodzi I tym ra
zem, Jak i przy poprzednich tego rodzaju 
wypadkach, o sklepy żydowskie.

W  wielkim artykule skarży się „Daily 
Mirror", że społeczeństwo angielskie stale 
zarzucane Jest napuszonemi wiadomościa
mi. Najmniejsze nawet szczególiki wy
olbrzymiane są do rozmiarów sensacyj. — 
.Wynikiem tego jest, że publiczność jest 
wprost odurzona a mężczyźni i kobiety 
krajów en ten ty wpadają w zarozumiałą 
głupotę. Tymczasem Niemcy, którzy po
trafili zmontować nowoczesną maszynerię 
wojenną — tak pisze ów dziennik — unl- 
knęli tego błędu. Ożywiona działalność na 
wszelkich polach zmusza do obawy przed 
tem, co może nadejść.

Zmiana nastawienia życia publicznego na 
tory wojenne nie dokonała się, jak to po
dają dzienniki francuskie, bez trudności. 
Jeszcze dotychczas słyszy się częste skar
gi. Tak np. w wielu prowincjonalnych mia
stach francuskich daje się we znaki brak 
lekarzy dla ludności cywilnej, gdyż wszyst
kich lekarzy, zdolnych do noszenia broni, 
powołano do wojska. Jak donosi „Jour", 
brak lekarzy stał się w departamencie Pas 
de Calais prawdziwą klęską. Tamtejsza 
ludność nie ma wprost możliwości zasię
gania porady u fachowych lekarzy. Braku 
tego nie zdoła wyrównać, jak pisze dzien
nik, działalnością sióstr Czerwonego Krzy
ża.

B. minister wojny Fabry zajmuje się po
nownie na łamach ,,Matin'a“ sprawą defe- 
tyzmu we Francji. Ciekawem jest, że wład
cy dwudziesto-miljonowej armji muszą się 
zajmować codziennie sprawą tego rodzaju.

Propaganda defetystyczna ujawnia wszel
kie trudności życia codziennego, wszystkie 
niesprawiedliwości i bolączki. Pabry do
maga się rozstrzelania kierowników tej 
propagandy, lecz zaznacza, że możnaby ich 
łatwo opanować, gdyby zaprowadzono we 
Francji ład, oparty na sprawiedliwości, 
prawdzie i poszanowaniu człowieka. Tylko 
na tej drodze można skutecznie zwalczyć 
plagę defetyzmu.

Belgijski okręt towarowy zatonął 
u wybrzeża szkockiego.

Amsterdam, 16 gnidnia. — Według ko
munikatów belgijskich angielski okręt to
warowy „Rosa“ zatonął w pobliżu Newe 
Castle u wschodniego wybrzeża Szkocji. 
Okręt znajdował się w podróży z Antwer
pii do Angljl i najechał przy ujściu rzeki 
Tyne na min$.

NicprięlociclsMc jo f «  b i o M c r
nad terenem Niemiec — wykluczone.

Angielski wynalazek okazuje się blfiffem.
Berlin. 16 grudtnia. — W  ostatnich dniach 

roztrąbifi Anglicy x niezwykłym rozgło
sem wiadomość o swym „epokowym wyna
lazku", skierowanymi przeciw samolotom 
niemieckim, zakładającym miny. Właśnie 
w dniu 14 grudnia br. ogłosili Anglicy no
wy swój wynalazek, polegający na lotach 
blokujących w okolicy niemieckich wysp 
na morzu Północnym a mających jakoby 
odbierać samolotom niemieckim możność 
dokonywania lotów dt> państwa wyspiar
skiego.

Oto właśnls przylecieli Anglicy, aby.* 
według ftttllcznych komunikatów praso
wych o wyrządzonych na nlemisckiem wy
brzeżu szkodach, jeszcze więcej nanlszczyć 
papieru gazetowego...

W  godzinach południowych ukazał się 
nad Borkum jeden samolot angielski, któ
ry w Locie nurkowym ostrzeliwał się z ka
rabinu maazymwego. Natychmiast został 
om zmuszony przez artylerję niemiecką do 
panicznego odwrotu. Nie wyrządził on wo- 
góle żadnych szkód, ale przy tej okazji do
puścił się bezprawnego naruszenia granicy 
holenderskiej. Po tej skromnej przygryw
ce, w godzinach popołudniowych miała 
miejece w okolicy Spdekerooge i Wange- 
rooge watka powietrzna w większym zakre
sie. Po raz pierwszy od wielu tygodni, od
ważyli się brytyjczycy na nalot większej 
jednostM na okolice wybrzeża niemieckie
go.

Do tego nalotu użyli oni swych najno
wocześniejszych aparatów bojowych. Zo

stali jednak na czas rozpoznani i odpo
wiednio „powitani” przez niemieckie apa
raty myśliwskie — zdaniem Anglików — 
bezwartościowe „Meeserschnittfy- . Przy 
sprzyjającej pogodzie trwała ta waika po
wietrzna ponad godzinę. Coraz bardziej 
nacierały nasze „myśliwce" na angielskie 
bombowce, aż wreszcie udało się im całko
wicie rozprószyć zwartą eskadrę nieprzy
jacielską, a następnie „pikować" każdego 
z nich oddzielnie.

Z rozreklamowanych „lotów blokują
cych" pozostało tylko marzenie. Kilka u- 
szkodzonych bombowców angielskich rzu
ciło się do ucieczki, kryjąc się w gęstych 
chmurach; z pozostałymi natomiast dały 
sobie radę niemieckie samoloty myśliw
skie. Z grupy 12 bombowców 8 sztuk ze
strzelono. Ź pośród samolotów niemiec
kich tylko jeden musiał opuścić się na 
wodę.

Ostatni sukces lotnictwa niemieckiego 
ma wielkie znaczenie. Jako że dzięki niemu 
unicestwiono ponowną próbę Anglików 
zbliżenia się do wybrzeża niemieckiego. 
W  czasie swego nalotu nowoczesne bom
bowce angielskie nie zrzuciły ani jednej 
bomby.

W  ten sposób otrzymało lotnictwo bry
tyjskie, a nie mniej także podstępni kłam
cy z Londynu solidną nauczkę, że prawo 
swobodnego poruszania się nad teryto
rium Nlemlsc przysługuje Jedynie I wy
łącznie lotnictwu niemieckiemu.

Ustalenie taryfy telefonicznej
na obsiane Generalnego Gubernatorstwa.

Kraków, 16 grudnia.
Przed niedawnym czasem ukazało się — 

Jak donosi „Krakauer Zeitung" — rozpo
rządzenie Generalnego Gubernatora, usta
lające taryfę należytoścl za rozmowy tele
foniczne na terenie Generalnego Guberna
torstwa. Taryfa dzieli się na dwie części. 
Pierwsza z nich obsjmuje należytoścl abo
namentowe, druga zaś należytoścl za po
szczególne rozmowy.

Według nowego rozporządzenia, nalezy- 
tość za połączenie jednego aparatu telefo
nicznego wynosić będzie: w miejscowo
ściach, w których istnieją 1—50 numerów 
telefonicznych — 6 zł., w miejscowościach 
o 51—100 numerów 7 zł., w miejscowościach 
O 101—200 numerów 8 zł., w miejscowo
ściach o 201—500 numerów 9 zL, w miejsco
wościach o 501—1000 numerów 10 zł„ w 
miejscowościach o 1001—10.000 numerów 
11 zł., a w miejscowościach, dysponujących 
ponaa 10.000 numerów 12 zł. Należytoścl 
oblicza się według etanu poszczególnych 
elec! telefonicznych w dniu 31 sierpnia br.

Druga część taryfy przewiduje należyto- 
Ici za każdą poszczególną rozmowę telefo
niczną. Rozmowa miejscowa kosztuje obec
nie 20 gr. Sieć telefoniczna została podzie
lona na strefę pobliską i strefę dalekobież
ną. Ponadto należytości są podzielone na 
dwie części w zależności od pory dnia, w 
której są przeprowadzone, a mianowicie 
pierwsza z nich odnosi się do rozmów, 
przeprowadzanych w godz. 8—19, a druga

w porze od 19 do 8 rano. Ceny za rozmowy 
oblicza się według stawek trzy ml nutowych.
Taryfa za rozmowy dalekobieżne została 
obliczona według stawek, stosowanych w 
Rzeszy Niemieckiej.

W  związkn z powyższem rozporządzeniem 
wydał kierownik wydziału poczt w urzę
dzie Generalnego Gubernatora dr. Laux- 
mann szczegółowe przepisy wykonawcze. 
Przepisy te opierają się na identycznych 
rozporządzeniach, obowiązujących w Rzeszy 
Udział w sieci telefonicznej Jest dozwolony 
wszystkim, za wyjątkiem żydów. Władze, 
urzędy I placówki niemieckie, Jak również 
Ich urzędnicy I funkcjonariusze otrzymu
ją połączenia I aparaty telefoniczne bez 
formalności, Inni abonenci muszą postarać 
się o odpowiednie zezwolenie odnośnego 
zarządcy powiatowego wzgl. w miastach — 
komisarza miasta.

Planowane jest również założenie mów
nic publicznych, instalacja ta jednak nie 
będzie mogła być tak szybko przeprowa
dzona, gdyż poczta polska zakładała tego 
rodzaju urządzenia na innych zasadach, 
jak poczta niemiecka.

Zarząd poczt stara się o wydanie spisów 
abonentów. Spis tego rodzaju ukazał się 
już dla Lublina. Wydanie podobnego^ spi
su dla Krakowa jest planowane w najbliż
szej przyszłości. Będzie to spis tymczaso
wy. który następnie będzie nznpełniony 
wykazami nowych abonentów.

poleca na podarki świąteczne

C  e ra m i k ę "  K  ry s z  t  a ły  “ lsaH .  K , ! 2  i  *

Skrytki pocztowe na terenie 
Gen. Gubernatorstwa.

Odbiorcy poczty z zadowoleniem powita** 
ją  wiadomość, którą przynosi „Krakaues! 
Z tg że skrytki pocztowe na terenie Gu
bernatorstwa zostają z powrotsm wpro 
wodzone,

.Wiadomość ta po-siada duże znaczenie dla 
tych, którzy otrzymują liczniejsze przesył
ki pocztowe. Obecnie będą oni mogli wyj
mować sobie pocztę dużo wcześniej, niż za 
pośrednictwem listonosza.

Każdy kto ma zamiar korzystać ze skry
tek pocztowych, powinien zgłosić się w naj
bliższym urzędzie pocztowym, gdzie otrzy
ma bliższe informacje.

I*sze posiedzenie nowej Rad; 
nadzorczej Miejskiej K as; larouwej.

Krakoweita Miejska J^asa larguwa, ist
niejąca ou «>u lat, mora uo tej pory — z ra
mienia Złarządu iuia& La — współdziałała w 
za upatrywaniu jLuammci miasta Krakowa 
w mięsu, tłuszcze i produkty pochodne, od
była w dniu 12 grudnia iHóJ r . pod przewo
dnictwem pana Durmiatrza ttcninida 1-sze 
posiedzenie nowej Kady Nadzorczej.

Po wyczerpującem sprawozdaniu Dyrek
cji z dotychczasowej działalności Kasy 
Targowej, ze specjalnem uwzględnieniem 
okresu po dniu 1 września hr. — przedysku
towano wytyczne, mające na celu zaopa
trzenie ludności miasta w należyte prze- 
twoyr mięsne.

W  związku z tem wyrażono zapatrywa
nie, ażeby powierzyć Kasie Targowej w 
dalszym ciągu te agendy, które dotychczas 
wykonywała, zwłaszcza, że Kasa posiada 
potrzebny kapitał, organizację wewuętrz- 
ną oraz fachowy i doświadczony persoual.

W  końcu postanowiono uzgodnić w naj
bliższym czasie plan działania Kasy z no
wym planem reformy nandlu bydłem i 
mięsem, opracowanym przez kompetentne 
władze gospodarcze Szefa Dystryktu Kra
kowskiego.

KO M U N IKAT POL. CZERWONEGO 
KRZYŻA Polski Czerwony Kr*yż w Kra
kowie przypomina, że na terenie Krakowa 
oraz okolic grasują osoby nie mające nic 
wspólnego z akcją Czerwonego Krzyża - -  
wyłudzając w różny sposób gotówkę za 
doręczenie korespondencji względnie in
formacji o rodzinach, oraz zdobywają pod
pisy rzekomo na odbiór korespondencji w 
Polskim Czerwonym Krzyża. Zarząd Okrę
gu PoL Czerwonego Krzyża wyjaśnia, że 
wszystkie sprawy, dotyczące koresponden
cji oraz inne sprawy dla rodzin poszuku
jących, załatwiane są nie ustnie, lecz wy
łącznie drogą pisemnego zawiadomieni* 
na podstawie którego adresat otrzymuje 
w biurach Polskiego Czerwonego Krzyża 
wyjaśnienia względnie korespondencję. — 
Wszystkie informacje ustne względnie nie
jasne należy z miejsca zakwestionować, 
zaś osobę wylegitymować przez władze 
policyjne.

W Y K A Z  CHORÓB ZAK AŹN YC H  wi
miećcie Krakowie za czas od 3 do 9 gru
dnia 1939 r. (49 tydzień): tyfus 3, flakaoia- 
tyna %  dyfterja L

LEKARZ D ENTYSTA *****

Dr med. Jan Talenski
ordynuje od 10—12 ł 8—6 

KRAKÓW . U LIC A  CZYSTA L  i

D ENTYSTA

J. Łobodziński
przyjmuje od godz. 9—1 1 8—6 1115*

KRAKÓW , U LICA  M IK O ŁAJSK A  5, I. Pa

CHIRURG

Dr Kazimierz Gćrski
przyjmuje od godz. 5—5. u * 1 

KRAKÓW . SMOLEŃSK L. 25. m. 7.

ZAKOPANE
Pensjonat „Tatra", dawniej „Albion*, 
Zamoyskiego 1652 otwarty, u*87

Wiadomości s&ortowe.

Hauser zwycięża 
przez techniczny k. o.

Jednem z najpiękniejszych spotkań He* 
kserskich podczas wojny była walka mię- 
i zJ  .Ostrzem Niemiec wagi półcięikiej^ 
Adolfem Heuserem a włoskim mistrzen* 
Marlo Casadel.

Włoch okazał się równorzędnym przej 
ciwnikiem, mimo że był nieco lżejszym od 
Heusera. W  trzeciej rundzie odniósł Ca-; 
sadei lekką kontuzję powieki, która jednaki 
w miarę upływu czasu stawała się corad 
dotkliwszą tak, iż sędzia przerwa! spot0 
kanie w 7-meJ rundzie, ogłaszając Hona**, 
ra zwycięzcą przez techniczny knok ou t j



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 42. Sobota, 16 grudnia 1939.

Po szukiw anie się 
w zajem n e

KTO BY widział dwóch 
chłopców Bohdana P rzy
stał* lat 16, brunet eoczu- 
ply, wyeoki w okularach 
i Emila Ra chwała lat 14, 
blond ym niźazy, którzy 
wydalili 6iQ dirhla 14 12. 
% domu w niewiadomym 
kiaruniku, proezomy jest o 
zatrzymanie Ich, bo mat
ka rozpacza. Wiadomość 
za wyuagpodrzonicm Kra 
ków, ol. Warszawska 1 a- 
os. 5, Prayatał. 11431

KTO K O LW IEK  wie o ka
pitaąte Stanisławie Mi- 
chułce z Korpusu Ochro
ny Pogranicza Wołożyn, 
proszony jest o powiado
mienie Marjana Michuiki, 
Rzeszów, Zamkowa 11.

11509

IN2. GÓRNICZY ROŚCI- 
SŁAW  STARŻA DZIERŻ- 
B IC K I. Ktokolwiek miał
by jakakolwiek wiado
mość o Nim, proszony Jest 
bardzo uprzejmie zawia
domić Dra Klaczaka — 
Szczakowa. 11507

ZOELLNER Stefan, pod- 
chor. komp. szkolnej 50 
piechoty, widziany we 
Włodzimierzu Woł. K to
kolwiek Bpotkał, proszo
ny powiadomić: ' Biuro 
Zleceń, M AJEW SKI, —  
Krowoderska 41 (Dział 
P-oszukiwań Zaginionych).

11546

G R A M A T YK A  W łady
sław, kapral san. 2 lot
niczego Kraków, urzęd
nik, podobno widziany 
Lwowie. — Jakiekolwiek 
wiadomości podawać: — 
Biuro Zleceń, M AJEW 
SK I, Krowoderska 41 — 
(Dział Poszukiwań Zagi
nionych). 11547

K M IE C IK  Mieczysław —  
popr. P A L  Dęblina, pro
fesor z Radomia, podo
bno widziany Kowlu. — 
Wszelkie wiadomości kie
rować: Biuro Zleceń, —  
M AJEW SKI, Krowoder
ska 41 (Dział Poszukiwań 
Zaginionych). 11546

SPOD futrzany nutrie — 
nowy sprzedam. Sienkie
wicza 14, m. 9. 11421

PARCELE: Wola Justow- 
Płaszów, duża, z budyn
kiem fabrycznym piętro
wym — Kraków, DOMEK 
8 ubikacje, Bronowice — 

1 sprzedam. Gonieo Kra
ków, „Nr. 11603“ . 11603

DOM murowany przy ul. 
W alick ie j Nr. 17 parte
rowy o 7 ubikacjach do 
sprzedania. Wiadomość ul. 
Grzegórzecka 130 —  Kra
ków. 11447

PARCELĘ przy szosie w
  Prokocimiu sprzedam o-

go 23, u dozorcy. 11607 kazyjDie od właściciela.
Zgłoszenia: Gonieo Kra
kowski, Kraków, — „Nr. 
11529“ . 11529

W YCH O W AW CZYNI in
teligentna, dobre świade
ctwa referencje poszuku
je posady od 1 stycznia, 
dzieci od V*— 4 lat. Łaska
we zgłoszenia Gonieo Kra
kowski Kraków —  „Nr. 
11452“ . 11452

a h y j c z y k  e n e r g ic z 
n y , GODNY ZA U FA N IA  
(REFERENCJE), OCZE- 
KUJE PROPOZYCJI. 
ZGŁOSZENIA: GONIEC
K RAKO W SKI, KRAKÓW , 
„NR . 11500“ . 11500

SŁUŻĄCĄ lepsza, bardzo 
dobrze gotuje, poszukuje 
pracy od zaraz. Zgłosze
nie: Kraków, ul. Batore-

PRZEJEZDNYM pokój u- 
meblowamy — wygodne 
noclegi. Kraków, Pierao- 
kiego 23/1 parter. 11515

LO KAL sklepowy na róż 
ne towary przy placu tar
gowym, do wynajęcia: 
Senatorska 19. 11523

POSZUKUJĘ małego mie
szkania lub pokoju, osob-, 
ne wejście, także osobnej. 
piwnicy Zgłoszenia d o . 
Gońca Krak., Kraków, 
pod „Nr. 11530“ . 11530

l o k a l ”  s k l e p o w y "  d*
wynajęcia: Kraków, Sta_

, rowiślna 17. 11521

ZŁOŻĘ kaucje zł. 500 ua 
posadę magazyniera lub 
woźnego. Zgłoszenia: Go
nieo Krakowski, Kraków, 
„Nr. 11503“ . U503

DĄBROW SKI Stefan, —  
I. Baon Mostów Kolejo
wych, Kraków, jmdobno 
jechał z transportem. — 
Wszelkie wiadomości po
dawać: Biuro Zleceń, —  
M AJEW SKI, Krowoder
ska 41 (Dział Poszukiwań 
Zaginionych). 11545

GORCZYŃSKA Stefan ja, 
wyszła z grupa PCK, —  
kierunek wschód. Jakie
kolwiek wiadomości po
dawać: Biuro Zleceń, — 
M AJEW SKI, Krowoder
ska 41 (Dział Poszuki
wań Zaginionych). 11544

SEW ERYN Bolesław, —  
5 Baon sanitarny Krako
wie, widziany w Często
chowie. Kolegów, Znajo
mych prosi się bardzo o 
wiadomości: Biuro Zle
ceń. M AJEW SKI, Kro
woderska 41 (Dział Po
szukiwań Zaginionych).

K ń p f t t o
STARE ZĘBY kupuje — 
Zakład dentyetycemy Strą
dom 15 m. 5. 11418

K U PIĘ  dwie ©nrącnki zło
te i łańcuszek lub wyku
pię kartkę aaetawnioaą. 
Asnyka 5 parter, podwó
rze m. 20. 11455

K U PIĘ  okazyjnie w do
brym etami* sypialnię, ja
dalni'. oras futro męskie 
i damskie. Zgłoszenia do 
Gońca Krakowskiego Kra
ków „Nr. 11520“ . 11520

K U P IĘ  urządzenie skle
powe, przebij ara i mono- 
gramowej, pończoszmicme, 
swetrowe itp. Zgłoszenia 
Gomieo Krakowski, W ie
lopole 1 „N r. 11518". — 

11518

K U PIĘ  sklep owoeowo- 
cukierniczy w dobrym 
punkcie. Zgłoszenia: Go
nieo Krakowski, Kraków 
„N r 11537“ . 11537

K U PIĘ  restaurację lub 
wydzierżawię w śródmie
ściu. Oferty składać: Go
nieo Krakowski, Kraków 
„N r 11536“ . 11536

DOM nowy murowany, 5 
pokoi, 700 sążni ziemi ua 
ogród, stajnia murowana, 
cena 11.000. Dom 10 po- ' 
koi, ładny, ogródek (Pod- ■ 
górze), cena 45.000. Par
cele kilkadziesiąt, 9 zł. 
sążeń: Grzywacz Andrzej, 
Kraków, Łagiewniki, Ko
lejowa 430, przy ostatnim 
przystanku tramwajowym 
tablioa orientacyjna.

11524

.-OSZUKUJĘ pokoju um«-
blowaniPigo z używ. ła/znem- 
ki możliwie w pobliżu 
Rynku. Zgłoszenia Goniec 
Krakowski Kraków „Nr. 
11513“ . 11513

DO błura przemysłowo- 
handlowego przyjmę ener
gicznego wspólnikaiczke). 
Mała gotówka. Gonieo 
Krakowski, Kraków. — 
„Nr 11534“ .__________U534

PRZEDSTAWICIELSTWO
Maszyn Biurowych. — 
W ARSZTATY N A PR AW :
Aleksander MOŁODECKI, 
Kraków, Florjańska 49, 
I p. — czynny telefon 
115-77.  UW*4

ZLECENIA handlowe, o- 
sobiste, urzędowe — do 
Warszawy, Lublina zała
twi szybko Biuro Zleceń 
M AJEW SKI. Kraków, — 
Krowoderska 41. 11542

(1ASZYNKI do mięsa - , IZ ----------- --------------------
ZAPALN ICZK I automaty I BEZROBOTNYM. emeiy- 
czne naprawia fachowo. - -
Zakłady Noźown;eze. My , 
szkowski, Dietla 46 Spa- 
walnia żelaza, metali.

11113

PROFESOR germanista, 
Kraków, Soityka 11, pier
wsze piętro — naucza nie
mieckiego wszystkie za
kresy, perfekt, konwersa
cja księgowość, stenoęra- 
fja, literatura. Egzaminy, 
matura — Indywidualnie, 
zbiorowo. Najlepsze refe
rencje. 11572

LEKCJE niemieckiego 
najlepszą metodą: Kra
ków Jana 18, m. 3 a.

11488

STANISŁAW O W A z Ta
szkientu. która prała ua 
Sienkiewicza 9. proszę o 
przyjście. Mrowoowa — 
Kraków, Piłsudskiego 6, 
U l. p. 10800

Różno

NOCLEGI ala przejezd
nych. Kraków, Szewska 
7. m. 8. 11511

CZYSTY umeblowany po
kój do wynajęcia zaraz. 
Wejście osobne. Kraków, 
Szewska 7, m. 8. 11510

KAZI ROD StaniBław / Na 
kła zgłosi się pod adre 
sem: Grandę Józef, Mie
lec. Plerackiego -  n W l1 
Rinków 11298

BEZnUBU I NTM, emery
tom duże zniżki Drzy pi
saniu podań, próśb nie- 
mieokich itd. daje Biuro 
ZSeceii M AJEW SKI, —  
Krowoderska 41. — In 
formacje, porady bezpła
tnie. HM1

Ł6ŻKO mosiężne siatko
we 7, materacami, sprze
dam. Zgłoszenia: A le ja
Focha 24, parter. 11522

KAM IEN ICĘ  nową, 40-
nhikacjową, komfortową, 
150.000, KAM IEN ICĘ  no
wą, dwupiętrową, 7(5.000, 
DOM 6-ubikacjowy, sklep 
(Bronowice) 30.000, DOM 
6-ubikacjowy, ćwierćmor- 
gowy ogród (Podgórze) — 
Łagiewniki) 8.500, PAR 
CELĘ 1000-metrową (W o
la Justowska) 7.000 — 
sprzeda „P IA S T ", Kra
ków, Rynek 89, pierwsze 
piętro. —  ZGŁOSZENIA 
sprzedaży realności przyj
muje się BE ZPŁATN IE I!

11516

TAN IO  sprzedam: łóżko, 
i 2 locne szafki, umywalnię 
toaletkę, amt. konsolkę z 
lustrem. Wąsowicza 8/14.

11519

DO wynajęcia zaraz 2 po
koje, kuchnia, komfort: 
Bema 31. — Wiadomość: 
Siemiradzkiego 23, m. 12.

11501

POSZUKUJĘ zaraz loka
lu przemysłowego muro
wanego, z trzech ubika- 
cyj, na przedmieściu Kra
kowa. Goniec Krakowski, 
Kraków, „Nr. 11498“ .

11498

POKÓJ, kuchnia zaraz 
wolne: Dębniki — Btary 
dom, woda, elektryka. — 
Zgłoszenia: Goniec Krn-
11600“ . 11609

KUKURUDZĘ, hreczkę, 
sago, tapiokę, bobik ku
pię. — Oferty, podające 
ceny, formalności przewo
zu, próbki, przesłać: Mar
kowska, Jarosław, —  
Dietziusa 5. 129k

K U PIĘ  lub przyjmę w ko
mis ubrania, płaszcze i 
inne wszelkiego rodzaju 
wartościowe przedmioty: 
Św. Krzyża 7, kantor 

ChtPralni Chemioznej.
11602

PA K U ŁY , len, konopie 
kupuję. ZglósżM la: Go
niec Krakowski, Kraków, 
„Nr. 11513“ . U573

K N IAŻYC K I Tadeusz, 17 
lat, wyjechał wrześniu ze 
Lwowa Józefem Steind- 
lem. Kraków, Smoleńsk 
2/8, Kniażyocy. 11504

KORZENIOW SKI-  K azi
mierz, uczeń I  klasy l i
cealnej Gimnazjum Pod-
fórze-Kraków. należał do 

Tzysp. Wojskowego, w i
dziany Lwów. Jakiekol
wiek wiadomości poda
wać: Biuro Zleceń, M A
JE W SK I, Krowoderska 

41 (Dział Poszukiwań Za
ginionych). 11539

jo i i t e  nosami
KUŚNIERZ (ka) pracują
cy prywatnych domach 
poszukiwany. FurgaJsklc- 
go 16 I  p. (Cichy Kącik)

11415

POTRZEBNA kasjerka - 
bufetowa do restauracji 
ul. Totpolowa 52 —  wa
runki skromne. —  Tamże 
potrzebna gospodyni!-ku
ch arka. 11414

FACHOW CZYNIĘ robót 
wlócabowych, haftowych, 
momogramowyeh, pończo
szniczych itp. przyjmę do 
prowadzenia interesu w 
centrum Krakowa. Zgło* 
anemia Gonieo Krakowski, 
Wielopole 1 „N r. 11517“ .

11517

DOMEK nowomuirowany 
komfortowy — naiprseciw 
stacji kolejowej Proko- 
cim sprzeda 24.000 »ł. —* 
Wadas, Prokocfan. Halle
ra. 11426

PANTO STAT denty *yc 
ny nowy z osynnościami 
kauter faradyiacja, en
doskopia, sterylizacja 1 
jednostronne ciepłe po
wietrze, sprzedam. Zgło
szenia Gonieo Krakowski 
Kraków „Nr. 11427". — 

11427

SPRZEDAM okaz. piękną 
nowoceesną jadalnię *- 
mer. orzech i fortepian 
krótki wiedeńskiej marki. 
Zgłoszenia: Kraków. K ra
sińskiego 80 m. 8 od 12 
do 14. 11424

O K AZYJN IE  spody fu
trzane do sprzedania. PI. 
Lasoty 4. m. 2. 11514 j

P IA N IN U  950 ZŁ. pancer- ’ 
no-krzyżowe, koncertowe, 
Łagraniczne, czarne, prze
piękny ton, znanej marki, 
wyjeżdżam — Jagielloń
ska 10/6. 11595

FUTRO damskie, tapczan, 
szafa trójdzielna okazyj 
nie tanio sprzeda. Kra- | 
ków, Grońska 33 (w s ie -1 
ni). 11589

SPRZEDAM parę dobrych 
koni oraz uprząż 1 mocny 
wóz. Zgłoszenia ed 13— 
15-tej, ni. Szlak 65 (zajazd 
dla koni). 11506

N A T IO N AL  KASĘ  dzne- 
więeloregistrową sprze- 

• dam. Zgłoszenia: Gonieo 
Krakowski, Kraków —  
„N r 11532". 11532

KAW ALER , lat 40, wyso
ki, przystojny, zamożny 
urzędnik, pozna w celu 
matrymonialnym posażną 
pannę do lat 35. Zgłosze
nia: Gonieo Krakowski,
Kraków, „Nr. 11528".

11528

WDOWA po 40 wyBzłaby 
za mąż. Gotówka pożąda
na. Posiadam introliga- 
tornię, chetnie sprzedam. 
Agencja: Kraków, Sien
na 12, Nr „555“ . 11535

SZM ATKI na wyrób cho 
dmków przyjmuje T K A L 
N IA , Jozefa 2. Artystycz 
na naprawa dywanów, ki 
Umów. 11291

WEZMĘ dziewczynkę za
swoją piękną, zdrową, ( 
4- —6 lat Gkoiec Kraków-i 
ski Kraków „N r 11142“  

11142

W YK W IN TN E  kanapki, 
pasztety, sałatki, dostar
czę po cenach przystęp
nych. Zyblikiewicza 5 — 
PKO X I ki. schód., I p., 
m. 160. 11244

PO SZUKIW ANIA  zagi
nionych w kraju, zagra
nicą przeprowadza jedy
ne Biuro Zleceń MAJE
W SKI, Kraków Krowo
derska 41. — INFORM A
CJE BEZPATNE, (kore
spondencyjnie po nade
słaniu znaczka) — nowe 
listy poszukiwanych do 
prz aj rżenia U540

ROZJAŚNIANIE włosów, 
farbowanie — ondulacje 
trwałą, wodną, żelazko- 
wą — wykonuje solid 
nie: 8alon czesania Pań
„S Ł A W A ". FLORJAŃSKA 
47. 11233

PO D ANIA N IEM IECKIE
do władz tłumaczenia ~  
sprawy PODATKOWE,
Z W A LN IA N IE  JENCOW 
załatwia specjalista: Kra 
ków. KRAKU SA 20

L074o

CHEMICZNA pralnia i Tar 
biarnia przyjmuje wszel
kie roboty w zakres je j 
wchodzące. — Szvbko, 
dobrze — tanio: Jogałła, 
GRODZKA Z, w podwórcu

KONI para z wozem i fur 
manem do wynajęcia ua 
dniówki, tygodniówki — 
również jednorazowe prze 
wozy towarów itp Zgło
szenia: Kraków, Zyblikie- 
wicza 8, m. 6. 11224

MŁODY, wybitnie przy
stojny, miły, pozna Pa
nią zamożną. L isty: Go
nieo Krakowski, Kraków, 
„Nr. 11429“ . 11429

POSZUKUJĘ drogisty 
z dyplomem, chętnie 
z praktyką aptekarską, 
bezwzględnie uczciwego — 
posada od zaraz. Drogę- 
rja , Brzesko. 11506

BUFETOWI EC zostanie
przyjęty. Restauracja —  
Karmelicka 17, Kraków.

11531

POTRZEBNA pokojówka 
co lat 18- Zgłoszenia K ra
ków, Agencja Sienna 12, 
od godz. 12—1. 11583

SŁUŻĄCA do wszystkie
go natychmiast: Mazowie
cka 8/12. 11580

posad poszukują
ELEKTROMONTER — l
koncesją 1 długoletnią 
praktyką poszukuje pira- 
oy. Oferty Gondieo K ra
kowski Kraków —  „N r. 
IU 1£"« 11414

FU1RO damskie, patołom 
walizkowy w skórze ,.Pad
ła rd", rower męski i  da
mski sprzedam. Dębniki, 
Zagrody 23, m. 1 11590

DRZEWO miękkie 1 twar
de (łupki) oraz W ĘG IEL 
furami dostarczam. Zgło
szenia: Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r. 11499".

11499

600 widokówek czystych, 
artyst. Podhala różnycżi 
okolic, zegar stołowy, cyr
kle okazyjnie sprzedam: 
Rejtana 12, m. 6. 1160!

SK LE P  wędliniarski t  a  
rządzeniem —  zaraz do 
sprzedania na ulicy Koś
ciuszki. Wftadomośó Gra
bowski Kraków, Szewska 
16 11428

KRZESŁA,, stoły, kana
py kawiarniane sprzeda: 
Kraków, Szpitalna 19, — 
Księgarnia. 11609

URZĄDZENIE sklepowe 
do sprzedania. Radziwił- 
* w ika 7, sklep. 11538

RĘCZNA 1 elektryczna 
kaae „N atiega l" okazyj
ni* do sprzedania. W iar  
domośó Salamandra Flo
rjańska 16. 11420

PARCELĘ 164 sążnd przy
przedłużeniu ulicy Julju- 
ara Lea sprzedam be® po
średników. —  Wiadomość 
Bronowice Małe, Granir 
szna 23. 11456

ZEGAREK ctoty męski 
firmy Paitek sprzedam. — 
Oferty Gonieo Krakowski 
Kraków „N r. 11458". — 

11458

SKLEP galanteryjny % u-
rządzeniem w śródmieściu 
do sprzedania. Zgłoszenia 
dc Gońca Krakowskiego 
Kraków „N r. 11448". —  

11448

W IL L A  sześoioublikaejowa 
ze sklepem, woinem mie
szkaniem Cena 20.000 zL 
1/4 dniej około sześóset- 
sąkniowej parceli przy 
stacji kolejowej w Swo- 
erx>wloaich, cetna 1.800 zł. 
DOM -  Ula siedmioublka- 
o jiw y, nowsmnrowany, — 
solidny z jednomorgowym 
ogrodem owocowym. Ce
na 88.000. O K AZYJN A 
lokata kapitału ezęść par. 
celi za 500 zJ.l DOM je 
dnorodzinny. czterem b ika- 
ojowy, murowany, przy 
tramwaju i stacji. Cena 
14.000. DOM dwa pokoje 
z kuchnią, sklep urządzo
ny punkt handlowy pier
wszorzędny. Cena 13.500 
zł. ORAZ wiele korzyst
nych realności do aprze- 
dania, — poleca jedynie 
Chrześcijańskie Biuro 
„W A W E L " Kraików -  
Grodzka 60 m. 5. 11582,

K IL IM  6 m okazyjnie do I
I sprzedam ia. „Radloaport"
| Gr<«tok» 42. 11445 ,

Lokale
POKÓJ umebl. komfort 
sytuowanym do wynaję
cia. Siemiradzkiego 27 — 
m. 4 . _________11419

LO K AL biurowy handlo
we przemysłowy 8 pokoje 
przedpokój I  piętro front 
ul. Floriańska 7 do wy
najęcia. Dozorca 'wskaże.

11450

DO wynajęcia 2 pokoje 
komfort piny tramwaju. 
Bronowloe Małe, uL Zie
lińskiego 5. 11449

POKÓJ, kuchnia komfort 
blisko śródmieścia posnu- 
kiwamy. Zgłoszenia Goniec 
Krakowskd Kraków „Nr. 
11596“  11596

POSZUKUJĘ lokalu na 
małą cukiernię s urządzę* 
nieć lub bet w pobliżu 
oeutrum. Zgłoszenia Go
niec Krakowski Kraków 
.•Nr. 11448“ .  11448

w y c h o w a n ie
P40FE S 0FK A  udziela 
lekcy j niemieckiego dla 
p<-*ząf kujących) godzina 
50 gr. Czysta 16/15. Spe
cjalność łacina 10878

STUDENTKA Uuiwerey 
tetu i Akademji Handlo. 
wej udziela .ekcyj:* Kra 
ków. Kujawska 12, m 4.

10864

ABSOLW ENTKA oniwer- 
eytełu wiedeńskiego aryj. 
ka. udziela lekcyj niemie. 
okiego tanio: Kraków
Kujawska 12. m. 4

10863

NIEM IECKIEGO, wT-
gi* iskiegu francuskiego 
ora przedmiotów gim 
aazjum wyuczają tanio
dyplomowani Zgłoszenia 
Goniec Krakowski Kra
ków „N r 11017“ . 11017

F IZ Y K I, chemjl i mate
matyki wyucza we wszy
stkich zakresach. Zyg
munta Augusta 5, m 6.

11855

NAU CZYC IELKA udziela 
lekcyj polskiego, niemiec
kiego 1 francuskiego w za
kresie szkoły średniej oraz 
przygotowuje do klasy
I— I I I  gimn. ze ws/n' * '1 "b 
przedmiotów: Kraków, Lu
bomirskiego 27, m X go.u. 
1—8. 11371

KTO bezinterssownie u- 
dzieli samoukowi począt
ków niemieckiego 1 W za
mian chętnie rosyjski. — 
Gonieo Krakowski, Kra
ków, „Nr. 11377“ . L1377

NIEM IEC I N IE M K A
udzielają lekcyj i konser
wacji. Szybkie postępy. 
Mikołajska 11, m. 2. — 

11192

NIEM IECKIEGO JĘZY
K A  PERFEKT W YUCZY 
METODA NOWOCZESNA. 
KONW ERSACJA F IRM A 
„A D L E R " ŚW. M AR K A 
25. 11184

ROSYJSKIEGO lefccyj 1 
konwersacji udziela pro
fesor. Lemartowlosa 8 — 
r* 2. 11422

M ASZYNOPISM A uczę
fachowo, tanio: Sławkow
ska 30-6, godz. 14— 17.

•  11526

N IEM IECKICH  lekcyj n- 
dziela Niemka, rutynowa
na siła: Kraków, Slenkle. 
wiozą 8 a, m. 7. 11521

NIEM IECKIEGO języka 
die początkujących, sta
nc gra f ji polskiej, N IE 
M IECKIEJ najnowszą u- 
doskonaloną metodą u- 
d iie l* długoletnia specja
listka Kraków, Gołębia 2 
m. 7. Opłaty minimalne.

11597

W IEDEŃSKI tapicer, de
korator wykonuje wszel
kie roboty. Ceny umiar
kowane: Kraków, Lubel
ska 10. 11571

UW AGA! Pracownia Fp- 
tei Antoniego Marczykie- 
wi/cza, Kraków, ulica W y
bickiego 2 — wykonuje 
wszelką praoę kuśnierską. 
Specjalność: płaszcze na 
nilairę według modela o- 
słtttnicb nowości. Przeró
bki i  reperacje po uniżo
nej omie. Robotę wyko
nuje solidnie — termino
wo. 11591

WRÓŻBITA światowej sła
wy — poradzi w każdej 
sprawia. Siddhartab Kra
ków, Wybickiego 5 m. 2 
od 4—6. 11585

Z A K ŁA D  dentystyczny T. 
Ul mann, dentysta. Kra
ków, Poselska 7. mieszka
nie 8, od 9— 12, 3— 6. Dla 
mieaamoinych — mniejsze 
zabiegi b«®pŁatanie. 11586

N A P R A W IA  bez śladu u- 
. i kodze nr garderobę jedy
ni*? Tkalnia Sztuczna — 
Kraków, Mikołajska 32.

11587

MAM do wyboru spody 
futrzane damskie. Skupu
ję surowe lisy, tchórze — 
kuny — piżmowce. Firma 
Pałka, Krahów, FlUpa 2.

11588

DENTYŚCIE udzielę lek
cji konwersacji nlemieo- 
fciej, wzamlan sa lecze
nie sębów. Goalee Kra
kowski", Kraków — „N r 

11558“ , 11558

ZĘBY SZTUCZNE, plom
by korony (hidzy) mostUd 
z oryg. metalu „Platlrś- 
<ka“ bezbolesne usuwanie 
korzeni. Zakład Denty 
etyczny Antoni KO RNIK, 
Kraków. FLORJAŃSKA 
29. 11592

CHEMICZNA P R A LN IA , 
F A R B IA R N IA  FRANC I
SZKA BĘBENKA, CEN
T R A L A  UL. GRZEGÓ
RZECKA 32 — przyjmuje 
ua sezon zimowy do che
micznego czyszozenia na 
sucho futra, lisy, kożuchy, 
kożuszki dziecinne, koł
nierze futrzane. — oraz 
przyjmuje do czyszczenia 
i farbowania wszelką gar
derobę > materjały. Pra
nie bielizny i kołnierzy 
bezkonkurencyjne. Koł- 
niorze wykonuje zBrebrno- 
błałym połyskiem. 11593

W SPÓŁW ŁAŚCICIELI 
NIERUCHOMOŚCI ulica 
Stolarska 18, pp. D. i M. 
wzywa się do pokrycia 
deficytu ze względu na 
niespodziewane konsek
wencje. 11533

POSZUKUJĘ do wydzier
żawienia garderoby wraz 
z trafiką. Zgłoszenia: Go
nieo Krakowski, Kraków. 
„Nr. 11502*.________ H502

SKIERSKI Franciszek — 
b Dyrektor Inwalidakiej 
Spółdzielni Bielsko zgło
si się w wiadomej spra
wie Felicjanek. 11454

SAD okręgowy w Krako
wie, Wydział I. cywilny, 
dnia 15 grudnia 1939. — 
I. T. 57 39. Zarządzenie 
umorzenia papierów WR *̂ 
tościowycb. Na wniosek 
Dr Józefa Krajewskiego 
w Krakowie, Florjhńska 
81, I I I  P-, podejmuję się 
postępowanie oelem umo
rzenia wymienionych ni
żej papierów wartościo
wych, które wnioskodaw
cy miały zaginąć. Wzywa 
się posiadacza tych pa
pierów, aby je w ciągu 
% roku od dnia pierwsze
go ogłoszenia zarządzenia 
przedłożył temu Sądowi. 
Także inni interesowani 
maja zgłosić swoje zarzu
ty przeciw wnioskowi. — 
W razie przeciwnym u- 
znałby Sąd po upływie te
go terminu t* papiery 
wartościowe za umorzone. 
Oznaczenie papierów war
tościowych: Książeczka
oszczędnościowa Komu
nalnej Kasy Oszczędności 
powiatu Krakowskiego w 
Krakowie Nr. 11139 A. 
wystawiona na rzeoz „Sa
mopomoc Funkcjonariuszy 
Państwowych Wojewódz
twa Krakowskiego na 
kwotę 28.178 zł. 90 gr.

11457

' SĄD grodzki Oddz I. 
w Krakowie, dnia 7 gru
dnia 1939. Sygn. 1. 2. Ne. 
712/39. Na wniosek Fran 

, ciszka Zabłockiego zarzą 
dza się postępowanie oś- 

• lera umorzenia bezimien
nego dowodu zastawo cze
go Nr. 88977 z daty 18 8 
1938 Zakładu Zastawnicze
go Komunalnej Kasy 
Oszczędności Miasta Kra
kowa i wzywa się posia
dacza tego dowodn za
stawniczego. aby zgłosił 
swe prawa do 6 miesięcy 
od daty ogłoszenia tego 
wezwania. W razie prze
ciwnym uznałby Sąd po 
bezskutecznym upływie 
tego czasokresu wymie
niony dowód sa umorzony

11525

PO D ANIA niemieckie w 
sprawach jeńców konoe-
•y j tłumaczeń, oferty, 
korespondencje: Kraków.
S IENNA 7, m. 4 a. 10.940

LE KARZ młody wykonu
je tanio ZASTRZYK I do
ży i »  Itp Kraków, Plao 
Matejki 10/18. 11512

FUTRA podrywa, palta, 
kurtki, ubrania wykonuje 
przerabia pierwszorzęd
nie. Ceny przywtępne. — 
Tamże futro i palto do 
ep^-aedania — Pracownia 
Krawiecka „Szatnia" — 
K.aków, Karmelicka 27.

11598

CHORZY, trapieni różne- 
mi ohorobami i w stania 
beznadziejnym, znajdą ul
gę i wyleczenie: C IŚLAK, 
Kraków, Straszewskiego 
8, m. 6, I I  p. — Godziny 
przyjęć od 9— 14-tej. — 
Posiada listy dziękczynne 
za wyleczenie od osób u- 
ważanych za nieuleczalne.

11505

ZG IN Ą Ł  PIES doberman 
(suka szczenię czteromie
sięczne) eiemnobrązowe. 
długowłose. Odprowadzio 
za wynagrodzeniem: Lu
bicz 9, ao dozoroy, lub 
Ochrona Zwierząt, Zwie
rzyniecka 42. 11605

CHRZEŚCIJAŃSKI 
SKLEP KOMISOWY w
Krakowie, przy ul. św To
masza L. 30, zostanie w naj 
bliiszyeh dniach uruebo 
miony. Przyjmuje wszel
kie przedmioty do sprze 
d&ży oras zlecenia kupną.

11168

DAM żrtfceą prowizje kto 
doetarca> zamówień d l* 
Fabryk* żel-konstrukcyj- 
iwj i robót maszynowych- 
Zgłoszenia do Gońca K ra 
kowektego Kraków „Nr. 
11442* 11442

STAJNIE  murowane, cie
płe oddzielne, Kalwaryj 
ska — Zgłoszenia A le ja 
Krasińskiego 21 m. 1 — 
od 8—4. 11441

GRAFOLOGINI świato
wej sławy S Y L V IA  — 
jeet w Krakowie 1 przyj 
muje UrzędnicM 42 m. 8.

11145

F A R B A R N IA  materja-
łów i odzieży — Franci
szek Jogałła, Kraków — 
Dietla 98 — wykonuje 
najtaniej | prędko — 
gwarancja. 10559

INSTALACJE światła, sil. 
ników elektrycznych oraz 
naprawy tychże — wyko
nuje: Koncesjonowany
Zakład ELEKTROTECH
NICZNY Armatys, Kra
ków. Stolarska 6. 11128

KOŁDRY na wełnie i 
wacie. Materaoa a włósia 
i morskiej trawy robi 
nowe I przerabia stare 
jedyna katolicka firma 
E. M ATUSIEW ICZ Kra
ków. — POSELSKA 20.

10960

SŁYN N Y Astrolog Graf o 
log Chirnmanta wyjaśnia 
każdemu mroki przezns 
ezenia! Analizy gratom 
giczne, horoskopy niemyl- 
ne!i Wskazania zaginio
nych. Przyjęcia fcodzleń: 
Kraków, Szewska 7, m 8.

11282

GUMY do kółek wózków
dziecięcych naciąga ^ ę  — 
Skład fabryczny WÓZ* 
KÓW dziecięcych 1 lalko 
wych — Wł. Chechelski, 
Kraków, pi. DomitiikaA 
akt 5. 10933

KUŚNIERSKA praciwnu. 
— Dolnych Młynów 9 m 
7. — wykonuje wszelkie 
roboty pierwszorzędnie po 
eenacb najniższych

10516

WEZMĘ w dzierżawę go
spodarstwo rolne z zabu 
dowaniami Wiadomość: 
Kraków Biały Prądnik 
Jazowa 7. Lembas 10695

UN IEW AŻNIAM  skra
dziony portfel, w miesią
cu wrześniu 1939 r., w 
którym znajdowały się 8 
weksle niewypełnione ■ 
podpisem Wojciech Filas 
na kwotę 8.000 zł l !«den 
weksel wypełniony pro
testowany na kwotę 400 
zł z podpisem Stanisław 
Kłębka i różne dokumen
ty -  Wojciech Filas, 
Rabka-Zdrój. IU37

ALBUM Y amatorskie, pa
miątki z Krakowa, teczki 
biurowe, notesy i L p ŻO 
dalszej odsprzedaży do 
nabycia w Wytwórni al
bumów Kraków, Krakow
ska 21, — w podworouu 

11292

ARTYSTYCZNA TKALe
N IA  naprawia bez śladu 
wszelką garderobę, czy
ści chemicznie, farbuje, 
przerabia wszelką gar
derobę. Kraków. Groda- 
ka 6 — W A T A L IN A  na 
składzie. 11388

„P IN U Z A N " pod GW A
RANCJA leczy choroby 
płuc, gruźlicę nawet aa- 
starzałą. zaflegmienie. —  
kaszel astmę, katary żo
łądka .cborol»v nerwowe. 
„Pinuzan" skuteczny przy 
wszystkich chorobaoh. —  
Kraków, Laboratorjnm — 
Rynek Kleparski 6, m. 8. 
 ____________________ 11892

RESTAURACJĘ, garnku-
chnie Inb kawiarnię wraz 
z urządzeniem wezmę w 
dzierżawę. Pośrednictwo 
wynagrodzę. Zgłoszenia 
do Gońca Krakowskiego. 
Kraków, — „N r 11076". 

_____________________ 11076

PODANIA, prośby llety 
po niemiecku plaże, spe
cjalność sprawy handlo
we: „FLO RJAŃSKA 55M. 
Firma ebrześcijaćska

10751

W SZELKIE  FUTRA o z y
szczę farbuję odnawiam, 
przerabiam Kraków. Die
tla 46 a/I I m 21. 11068

Niniejszym podajemy do wiadomości, be 
powierzyliśmy naszemu wieloletniemu 
przedstawicielowi p. Aleksandrowi Zuni- 
nowi wyłączny sprzedaż naszych wyrobów 
i upraszamy o zwracanie «ie we wszystkich 
dotyczących sprawach dn f i r vn v

Aleksanier Zonin Sn. z ogr. odp.
Kraków, Rynek Główny 15 

lub do oddziału w Łodzi, ul. Śródmiejska 10.
Zakłady Pnremysłu Bawełnianego

Ludwik Geyer
Spółka Akcyjna 

8882 Łódź.

Stomatolog loeee

Dr ZOFIA PAKOWSKA
po zmianie grodzin przyjeó 

ordynuje od godz. 10—11 I od 5—I 
Kraków, ul. Straszpw*kł«»"o 24, parter.

KRYNICA
o i w u r i a

zaprasza na sozon zimowy.

K ą p i e l e ,  kuracyjne wody, 
odpoczynek, sporty zimowe.

Pełń o kom fortowe pensjonaty. Dojazd 
z Nowegro Sącza autobusami. Wszelkie 
informacje: Bdrgermelsteramt — Kry
nica.

Towarzystwo powiernicze i rewizyjne
poszukuje 11604

współpracowników
z wiadomościami fachowymi I praktyką.
Znajomość jeżyka niemieckiego wymaga
na. — Zatrudnienie można objąć natych
miast. — Oferty pod „Oz.* do Administra
cji „Gońca Krakowskiego*, Wielopole Ij. 1.

Dr med. Zbigniew Paczosa
ordynuje w chorobach wewnętrznych 

KRAKÓW, M IK O ŁAJSK A  8, II PIĘTRO
Godz. przyjąć: 5—12 i 4—7 11417

Dla niezamożnych 1 emerytów zniżka.

Zioła lecznicze
H. Niemojewskiego
przeciwko chorobom wątroby, kamicy 
żółciowej, zlej przemianie ma terj i, 
chronicznych zaparciach i aHretyźmie. 
Sprzedaż w aptekach i składach apte- 
canych oraz w laboratorium fizjologi- 

ozno-chemicznym

„ C H O L E K I N A Z A "
H . N IE M O J E W S K I  

WARSZAWA, NOWY-tWIAT Nr. S.



„GONIEC KRAKOWSKI* Nr. 42. Sobota. 16 grudnia 1939.

Przyspieszony kurs języka niemieckiego (osobno dla początkujących, osobno dla M Q r n 7 P W S k i  
zaawans.) w  grupach kilkuosobowych ■■■•II u t C i w O l k

zaczynam dnia 15-go b. m. Rynek 9.

Po szukiw anie się 
w zajem ne

MIGOft Zdslslaw poszuki 
wany. Wiadomości proszą 

>daó: Mieoś Mieczysław, 
raków, Krasińskiego 12, 

11281

pod 
Kra 
El. 7.

STAROBIELSK. Błagam
pana. który oddał kawiar 
ni Cristal kartkę od mę
ża z niewoli o spotkanie. 
Koszia zwracam. Mrow- 
cowa, Kraków. Piłsud
skiego 6. U l.  p. 10801

KTOBY soś wiedział o 
ppr. rez. lekarzu Kazi
mierzu BLADYM  z 50 p. 
piech. Kowel lub w cy
wilu. Proszony jost u- 
silnie o podanie wiado
mości na adres: Stani
sław Blady, Bieżanów, 
Kolonia Urzędnieza 326.

10685

PROSZĘ i wywdzięczę się 
za wiadomość o synie, — 
słnżył przy pierwszym 
pułkn, pierwsza kompa
nia kolejowa, jako saper 
kapral Ignacy K AW EC KI, 
ostatnia wiadomość była 
z pod Krasnego koło 
Lwowa z końcem wrze
śnia. Ktoby zechciał daó 
wiadomości o jego dal
szym pobycie, obowiązu
ję się być wdzięcznym. 
Kawecki Wojciech. Bo
chnia, Leonarda Nr. 37.

10589

STOLARZ moż# się zgło
sić: Straszewskiego 8.
m. 6 I I  ptr. 10691

posad poszuhuia.
ABSOLW ENT rarmacji. 
aryjczyk. z dwumiesięczną 
praktyką w aptecs. szuka 
pracy. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków, .Nr 
11276“ . U276

DŁUGOLETNI zarządca
dużego zakładu leozntcz*» 
go na Śląsku poszukuje 
jakiegokolwiek zajęcia — 
zna dobrze język niem. w 
słowie I piśmie. Zgłosze
nia: Oouiec Krakowski,
Kraków, — „Nr. 10849“ 

10849

KAUCJA 1000.— posadę 
kasjerki, kierowniczki, e- 
wentualnie ekspedientki 
przyjmie młoda, energi
czna rutynowana siła na 
skromnych warunkach — 
Zgłoszenia: Goniec K ra
kowski, Kraków, — -N r 
11282“ . 11282

M YLI USA Augusta, ase
sora parowozowni Kra
ków, z żoną, poszukuję. — 

we wiadomości: Kra-Łaskawe 
ków, Szlak 14, m. 9.

11384

RUDI daj znać o eobiel 
Winią, adres obecny: K iel
ce. Słowackiego 5 n pań
stwa Dukalskich. 10910

KTOBY eeś wiedział » 
Zygmuncie Pawlaku, wy* 
K ielc w stronę Lwowa, 
i ślad pe nim zaginął. 
Jakąkolwiek o nim wia
domość proszę przesłać 
stroskanym rodzicom: — 
Kielce, ulica Domaszow- 
ska 78. 130k

Bolesława OBRĄCZKIE- 
W CZA, Abdona L IB I
CK A * Gdyni — lub Ro
mana M AŁECKIEGO z
Wejherowa o podanie 
miejsca pobytu prosi sio
stra. Jakiekolwiek wiado
mości o nich proszę po
dać: Teresa Kudelska, — 
Kielce, Piotrkowska CO.

11220

K IER O W N IK  szkoły, ab
solwent T7. J.. poszukuje 
orscy Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków, .Nr. 
11328“ . 11328

POZNANCZYK, aryjczyk. 
perfekt niemiecki, zdolny 
buchalter handlowiec — 
zajmował poważne stano
wiska w przemyśle, ban
kowości, rolnictwie, szu. 
ka pracy Goniec Krako
wski Kraków „N r  11848" 

11848

DWORY PO LSK IE ! p T-
nlenka z dobrego domu, 
energiczna, nebodżoa 
Wielkopolski z ukończo
ną Szkoła Gospodarczą I 
praktyką, prosi o praeę 
za matem wynagrodzę 
aiem. Łaskawe zgłoszenia 
Goniec Krakowski K ra
ków „N r 10919“  10919

Kupno
MASZYNY do szycia oży 
wane kupuję. Zgłoszeń u.: 

Krakowski** Kra..Goniec 
ków ..Nr. 10628". 10628

PARCELĘ budowlaną nie
daleko tramwaju, natych
miast kupię — posiadam 
20.000. Goniec Krakowski. 
Kraków. Wielopole 1 —
.Nr. l l l l l " .  t l i l i

KU PIĘ  PARCELĘ, K A- 
M IENICĘ tylko od wła
ściciela. Gonieo Krakow
ski, Kraków. „N r 11081".

U  081

W IL L Ę  komfortowo urzą
dzoną z większym ogro 
dem, garażem lub stajnią 
nabędę z wolnej ręki. — 
Wkład 50.000 zł Zgłosze
nia: Kraków. „Goniec
Krakowski" „Nr. 11138“ .

11138

K AM IEN IC Ę  lub GO
SPODARSTWO natych- 
miast knpię. Pośrednicy 
nie wykluAeni. Gonieo 
Krakowski, Kraków Wie
lopole 1, „N r. 11260“

11260

MASŁO kakaowe, czekola
dę. rodzynki knpię. Zgło
szenia: Goniec Krakowski 
Kraków, —  „N r  11283“ 

11283

DOMEK parterowy, ła
dny murowany, przed
mieście Krakowa. Zgło
szenia: Goniee Krakow
ski, Kraków „N r 11311“ .

11811

RO LNIK  16 lat praktyki 
eneggieizny ze znajomoś
cią księgowości, włada 
jeżykiem niemieckim, szu. 
ka posady Zgłoszenia 
Goniec Krakowski Kra 
ków „Nr. 10991“ *“ . -

10991

JUNAKÓW  —  lub inne
osoby o jakiekolwiek 
wiadomości o LEONIE
T a d e u s z u  g r z y w n i e ,
oficerze 72 kompanji Ju
nackich Hufców Pracy w 
Radomiu gorąco proszą: 
Matka i żona, Kielce, — 
Polski Czerwony Krzyż.

11319

PORUCZNIK REZ. M A
GISTER W AŁĘ G A EU- 
GENJUSZ. Ktokolwiek 
ma o nim jakieś wiado
mości, proszony uprzej
mie o zawiadomienie ro
dziny: Leon Wałęga, —
Kraków, Jabłonowskich 
20. m. 7. 11306

KTO K O LW IE K B Y wie
dział, gdzie znajduje się 
inż. Adam KUNZ, prosi 
o wiadomość ehoćby pi
semnie matka, Kraków,
Długa 22/10. 11277

TEC H N IK  masaynowy —
z długoletnią praktyką 
kierownika warsztatu, e- 
gzamim maszynisty szo
fera mechanika poewokuje 
jak jejko.1 wiek pracy. —  
Zgłoszenia Goniec Krako
wski Kraków „N r. 11409 

11409

A P Y J K A , lat 87, to M i
gtt&tna prezentująca się, 
jom pracę sklepową, ko- 
ch« dzieci, zajmie się pic. 
wadzeniem gospodarstwa 
domowego. Najchętniej o- 
toesę dobra opieką siero
tki Zgłoszenia do Gońca 
Krakowskiego Kraków —  
„N r 11410“  11410

LE KARZ aryjczyk obej 
mie praktykę w okolicy. 
Zgłoszenia: Goniee Kra
kowski, „N r. 11370“ .

11870

Ulotne posady
TECH NIK  dentystyczny, 
pracujący perfekt, samo 
dzielny w operaty wie kii 
niecnej jakcież w techni
ce, poszukiwany zaraz. — 
Goniec Krakowski Kra
ków „N r 11204". 11204

WDOWA, lat 85, poszuku
je posady biurowej, pol
ski, niemiecki perfect, ste- 
nografja, maszynopismo. 
Możliwość spółki, zmysł ku
piecki. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków, „Nr. 
11171“ . 11171

PO SZUKIW ANA stemoty. 
pistka polska ze znajomo
ścią języka niemieckiego, 
i w ent eteuogrRfji nie
mieckiej. Oferty do Goń
ca Krakowskiego, Kra. 
ków. „Nr. 10728“ . 10723

POSZUKUJEMY skwizy- 
tora z długoletnią prak
tyką w technicznej bran
ży i pierwezorzędneml re
ferencjami. Język polski 
i  niemiecki perfekt. K ra
ków, skrytka pocztowa 
N r 15 11176

P A N N A  młoda, przystoj
na. znająca język niemie
cki, potrzebna do pierw
szorzędnego lokalu, m iej
scowość uzdrowiskowa gór
ska — jako kelnerka. W y
nagrodzenie: mieszkanie,
utrzymanie, procent. Zgło
szenia tylko 19 grudnia: 
Kraków, Długą 82, m. 17, 
godz. 18—2L 11035

PO D ANIA  o posadę wnosi 
4 przepisuje maszyn opis- 
mera po niemdeoku Sienna 
7 m. 4a. 10938

POTRZEBNE: służąca
młoda, czysta, prędka, sa
modzielna, bardzo dobre 
gotowanie, W YCH O W AW 
CZYNI wykwalifikowana, 
samodzielna, młoda, per
fekt niemiecki, —  dobre 
ftwiadoctwa: -siego
11 a. m. 9. 11489

FRYZJERSKIEGO ucznia 
na dokończenie oraz fry 
zjerki lub fryzjera na 
święta poszukuję. Zgło
szenia: Kraków, Filipa 8.

11487

BUFETOWI EC-KeLNER,
język niemiecki dokład
nie, wybitnie zdolny fa
chowiec, nadzwyozaj pra
cowity, uczciwy, obejmie

f.osadę. Zastąpi właścicie- 
a. — W yjedzie: Krynica, 

Zakopane. Warunki skro
mne. Gonieo Krakowski, 
Kraków, —  „N r 11395“ .

11395
M IŁA , gospodarna poszu
kuje pracy u samotnych 
osób, ewentualnie przy 
ehorych. Zgłoszenia: Go
nieo Krakowski, Kraków 
„N r 11818“ . 11818

LEŚNICZY, Ślązak, żona
ty, lat 80, obeznany 
wszelkiemi pracami wcho
dzą cemi w zakres leśni
ctwa, władający Języ
kiem polskim i niemiec
kim, poszukuje posady. 
Oferty: Gomdec Krakow
ski, Kraków „Nr. 11492“ .

11482

UCHODŹCA a sa Sanu.
chrześcijanin, lat 40, ucz
ciwy, b. urzędnik pań
stwowy, 15 lat pracy na 
kierowniezsm stanowisku, 
zna korespondencję, księ
gowość i maszynopismo, 
włada językiem rosyj
skim, ukraińskim i tro
chę niemieckim, poszuku
je pracy — może dać za
bezpieczenie. Zgłoszenia: 
Gonieo Krakowski, K ra
ków, „Nr. 11299“ . 11299

A RYJ CZYCY obejmą pro
wadzenie konfekcją dam 
ską, modniarstwo, oraz 
pracownie — siły pierw
szorzędne warszawskie. — 
Oferty: Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr. 11435“ 

11485

K U P IĘ  meble nowocze
sne (sypialnię, przedpoko
jowe i kuchnię) tylko o- 
kazyjnie. Lubomirskiego 
39, gospodarz. 11304

KUPUJĘ używaną gar
derobę obuwie, bieliznę, 

>śoiel. biżuterję, meble, 
rupnioza 14/5. 11389

KUPI Ę toaletę 1 nachtkast- 
Uki jasne: Mogilska 16 — 
sklep obuwia. 11329

ZEGAREK złoty z łańcu
szkiem, papierośnicę zło
tą, branzoletkę. pierścio
nek lub kolczyki z bry
lantem knpię, zapłacę do
brze: Karmelicka 58, m. 4, 
od 13—14, 17— 18. U385

PIAN INO , nowoczesny pa- 
tefon. płyty, kupię. Zgło
szenia: Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r. 11358“ .

11358

P IAN IN O , fortepian ku
pie zaraz. Sienna 12, — 
Biuro Ogolszeń pod „Le
gitymacja 381429**. 10927

P IA N IN O  —  MEBLE — 
GARDEROBĘ. M ASZYNĘ
do pisani la. futro damskie 
(meakie) knpię — przyj
mę w komis — Biuro O- 
głoezeń. Karmelicka 17 
m. 9. 10870

K U PIĘ  okaayjnle sypial
nie ładną, mało używaną, 
w dobrym stanie. Zgło
szenia: Goniec Krakow
ski. Kraków, „N r. 10827“^

KUPUJE katolik kartki 
zastawnicze — płacd wyż
sze ceny: Kraków, ul.
Szpitalna L. 18. pierwsae
piętro, mieszkanie 2 ___

10828

K U PIĘ  łóżko. sdennGt 
krzesła używane, szafę, 
biurko, deski, skrzynie. 
Zgłoszenia: Gonieo K ra 
kowski. Kraków — „N r 
10692". 10692

K U P IĘ  KAŻDA ILOtC 
GORCZYCY ZARAZ. — 
ZGŁOSZENIA: GONIEC
K R AKO W SK I. —  K R A 
KÓW, „NR  10889". 10889

SZOPKI, gwiazdki, reUft- 
ry, lamety ozdoby, eerwe 
t.ki, papiery listowe w 
mapkach caeetkach. za
bawki, pocztówki i Visit 
Świąteczna i Noworoczne 
poiekie i niemieckie i t. d. 
eemy niski* dla kupców 
i kramarz,* poleca Hur
townia wyrobów papiero 
ryoh: Kraków, Lubicz 8 

I p 11167

W 0ZKI DZIECIĘCE, lal
kowe. rowerki oraz nulaj 
nogi: A. Kowalska, Kra
ków, Karmelicka 20.

11200

PARCRELE do sprzeda 
nia wiadomość: Kraków, 
Dąbie Kosynierów 15 b.

11179

DOM, 2 pokoje i kuchnia 
•klep. 317 sążni ogrodu 
warzywno-owocowego oe- 
na 18.000 zł.; DOM muro. 
wany, jednorodzinny z o. 
gródkiem. bramt, wjazdo. 
wa, cena 12.000 zł. — 
K IL K A  parcel przy głów 
nym trakcie warszawa. 
Kraków. oraz wielki wy
bór realności sprzeda oka 
zyjnle KULCZYK KAROL, 
Kraków — Stara Olsza 
Wo ności 54. IU14

SZKŁO OKIENNE, robo- 
ty szklarskie wykonuje 
Zakład Oszkleń Florjań. 
aka 88 11408

FO RTEPIAN 555 ZŁ. —
światowej marki „B0- 
SENDORFER" sprzedam 
Starowiślna 12/23 oficyna 
lewa. 11407

PATEPON walizkowy. 2- 
sprężynowy ,Odeon'\ płyty 
sprzedam: Dwernickiego
7, m. 9. 11408

ZA K ŁA D  fryzjerski do 
sprzedania w dużej wiosce 
przemysłowej. Wiadomość: 
Kraków, Szpitalna 86 — 
Fryzjer. 11402

FUTRO damskie, prawie 
nowe, Bprzedam: Kraków, 
A l. Skrzyneckiego 7.

11878

W IL L Ę  piętrową, nową, 
dwurodzinną —  wodociąg, 
kanalizacja, elektryka, 
komfort, ogród 1.600 m* 
sprzedam. Goniec Kraków 
ski, Kraków, „N r. 10591“  

10591

BIURKO amerykańskie, 
żaluzję, duże lustro, kasę 
ogniotrwałą, 3 szafki o- 
dzieżowe, szafę, spiżarkę 
korytarzową, kredens ku
chenny, —  piec gazowy 
(Jnnkas), prasę introliga
torską. umywalkę szafko
wą. Grodzka 60, I I  p„ 
m? 8. 11400

SPRZEDAM maszynę do 
szycia Singera, bardzo 
debrą. Krowoderska 52.

11397

SPRZEDAM dom muro
wany 4 pokoje, stajuia, 
boisko, 6 morgów obala
ne, wieś Zagacie. DOM 
przy rogatce Łagiewnic
kiej, 5 stancyj sprzedam, 
Wiadomość: Kraków, ul, 
Kalwaryjska 89, zn. 19.

11860

LUSTRO pierwszorzędnej 
jakości, w oprawie, na
dającej się dla salonu 
fryzjerskiego lnb krawie
ckiego itp. —- biurka a- 
merykańskie dębowe, stół 
jadalny, 6 krzeseł sprze
dam tanio. Długa 50 m 8.

11426

M ASZYNĘ pisarską kupi 
Pogotowie Krawieckie, - -  
Kraków, Jana 18. 11404

K U PIĘ  kawiarnię, cukier
nię, względnie pokrewny 
interes w Krakowie. Zgło
szenia: Goniec Krakow
ski. Kraków, „N r. 11 *95“ .

11295

NARZUTĘ na tapczan ku
pię. Oferty s wymiarami 
i ceną: Gonieo Krakowski, 
Kraków, „Nr. U l«8 " .

11168

K U P IĘ  gospodarstwo rol
ne od 2 do 10 morgowe 
dobrej liem i lnb dom ze 
sklepem. Zgłoszenia: Go
nieo Krakowski, Kraków, 

Nr. 11286“ . 11288

K U P IĘ  8*/» Inwestycyjną 
i Imte, oraz ebrąezki, — 
łańcuszki, koperty eto. 
Zgłoszenie: Goniee K ra
kowski, Kraków — „Nr. 
11446*. 11446

URZĘDNIK, Ślązak, żo
naty, lat 80, obeznany 
wszelkiemi pracami biu- 
rowemi, władający języ
kiem polskim I niemiec
kim w słowie i piśmie — 
poszukuje posady. Ofer
ty: Goniec Krakowski,
Kraków, „N r. 11488“ .

11483

K U P IĘ  samochód limu- 
sinę. Zgłoszenia: Gonieo 
Krakowski, Kraków „Nr. 
11305“  11305

Sprzedaż
FLORJANSKA 55 przyj, 
maje zamówienia aa na
pisy reklamowe, szyldo
we poieko-aiemJeokle — 
Firma chrześcijańska.

10712

KAM IEN IC E  nowobudo
wane, dochód 8.500, poży
czka 15.000.— , dopłata 
70.000, K AM IEN ICE , do
chód 4.000.— , pożyczka 
20 000, dopłata 80.000, — 
PARCELE uzbrojone — 
Kraków,, od 8.000 wzwyż, 
sprzeda „Lokata**, Kra
ków, Łobzowska 4. 11821

ELEG ANCKIE  futro dam
skie małpy) tanio: Kra
wiec Feezko, ul. Kazi
mierza W ielkiego 34.

11434

FUTRO karakułowe, koł
nierz nurki, ua szczupłą 
osobę, tanio sprzedam. — 
Goniec Krakowski, Kra
ków, „N r. 11854

DO sprzedania jadalnia 
stylowa, otomana, porce
lana tanio. Beliny Prai- 
mowskiego 52, — parter.

11285

ZNACZKÓW pbcztowych 
okazyjny wybór, — Flo
riańska 5, oficyny m. 
16. od 8—5. 11308

SKLEP perfumeryjny s u 
rządzeniem 1 towarem do 
sprzedania. Wiadomość: 
Kościuszki 80. 11824

O K AZYJN IE  sprzedam
nienoszone. wytworne fu
tro męskie tchórze-wydra. 
oraz elepłą, nieprzeraakal 
ną bundę podróżną. Zgło- 
Bzenia: Gonieo Krakow
ski, Kraków, „Nr. 11272“ 

11272

MEBLE KUCHENNE. 
PRZEDPOKOJOWE PO
KOJE DZIECIĘCE: spe
cjalny skład, Kraków. 
BRACKA 6, w podworcu.

11234

PARCELE uzbrojone w 
Krakowie Już od 4.000 zł., 
okazyjnie sprzeda tylko 
„PO LO N IA ", -  Kraków. 
Zwierzyniecka 0. wszelki# 
zgłoszenia realności przyj
muje zupełnie bezpłatnie.

11258

SPRZEDAM w Krakowie
kilka pareel oraz domów 
w eonie od 20 000— 500 000 
zł. KLIM C ZAK  Kraków 
Sienna 7. 11251

W YRW ICZ BOLESŁAW.
Kraków, Wielopole 10. 
Posiada największy wy
bór najkorzystniejszych 
realności. K AM IE N IC A  
trzechpiętrowa nowa, su- 
perkomfortowa. ul. War- 
Bzawska, cena 146.000, o- 
wentualnie połowa 73.000. 
K AM IEN IC ZK A  dziesię- 
cioubikacjowa, wodociąg, 
kanalizacja, elektryczność, 
dochód 230 złotych mie
sięcznie, cena 30 000. — 
DOM W ILLO W Y nowo- 
murowany, siedmioubika- 
cjowy, sklep, ogród, wy
lot ulicy Kalwaryjskiej, 
cena 22.000. — W IL L A
dziesięcioubikacjowa nowo 
wymurowana, duży ogród 
pożyczka długotermino
wa 14.000, dopłata 13.000. 
DOMEK czteroubikacjo- 

wy nowowymurowany nie
daleko tramwaju Brono- 
wice Małe, cena 14.000. 
K AM IE N IC A  nowowymu- 
rowana, czteropiętrowa, 
superkomfortowa* budowa 
konstrukcyjna żelazo-be- 
tonowa. dochód 16.000. 
Cena 200.000. — K A M IE 
N ICA jednopiętrowa no- 
wowymurowana półkom- 
fortowa, sklep, Osiedle do
chód 270 złotych miesię
cznie, cena 38.000. — K A 
M IEN ICA willowa dwu- 
nastopokojowa niedaleko 
śródmieścia, przepiękny 
ogród, potrzeba 25.000. — 
DOMEK jednorodzinny, 
trzechpokojowy nowowy- 
mnrowany, blisko stacji, 
cena 11.500. DOMEK no- 
womurowany, dwa poko
je, kuchnia, sklep, cena 
6000. — PAR CELA : 130- 
sążniowa Park Krakow
ski. cena 25.000. — Par
cela 600-sążniowa koło 
Cichego Kąoikat cena 
20.000. — Parcela 1000- 
sążniowa ulica Mogilska, 
cena 80.000. — Paroela
3000-sążniowa Osiedle O- 
ficerskie, cena 16000. — 
ZGŁOSZENIA kupna 
sprzedaży nieruchomości 
przyjmuję BEZPŁATNIE . 
Informacyj bliższych u- 
dzieli W YRW ICZ BOLE
SŁAW , Kraków, W ielo
pole 10, parter, druga 
oficyna, telefon 155-24.

11840

O K AZYJN IE  sprzedam 
futro damskie. Kraków, 
Kaz. W ielkiego 128 —
Żelazo., 11812

ZAKOPANE, Biuro Zle
ceń „Morskie Oko" Kni
pówki sprzeda saerog 
większych. mniejszycn 
wiliH i pensjonatów oraz 
parcel budowlanych, wy
najmuje mieszkania rów 
nież z meblami. Przyj' 
muję ogłoszenia do Goń. 
ca Krakowskiego** i „Kra- 
kaner Zeitung**. pisze po 
dania w jeżyku niemiec
kim. Przyjmule w komis 
wszelkiego rodzaju rze
czy. również kupnje. p!a 
cąo gotówką. 10850

SPRZEDAM kamienicę no
wą, komfortową, Krako
wie, gotówką 130.000. I)om 
piętrowy, ogród. — , 
Jnatowska — 40.009 zł.
Orerty: Goniec. Krakow
ski Kraków, „Nr. 11103“ .

11103

2 pokoje, kuchnia kom 
fo r t Kraków. Kasztelan 
ska 32 9871

MOTORY elektryczne ró
żnych mocy i yoltaży, dy
nama. motory D iesa 60 
i 40 KM, motory gazowe 
20 KM i mniejsze, pra^y 
hydrauliczne, nadajnep się 
do wygniatania oleju, 
prasy ekscentryczne i ba
lansowe. koła pasowo, wa 
ły, ekshaustory wentyla
tory. polerki, s® ifierki, 
oraz wiele innych maszyn 
posiada stałe na składzie 
firma Jaśkiewicz Kacz
marczyk. Kraków, Pod
górska 10. 11100

ELEKTRYCZNA spawar
ka (Schweissaparat) Blin 
300 Amp„ okazyjnie do 
sprzedania. Zgłoszenia do 
Gońca Krakowskiego. K ra
ków. „N r. 11099“  11099

FA B R Y K A  kabli sprzeda 
zaras większą ilość p e- 
eów. Zabierzów, F. Duda.

11098

MOTOCYKL dwnsetka do 
sprzedania: Czarnowiej
ska 10. 10985

W ŁAŚCIC IELE ! Mieszka 
nia wynajmujemy natych
miast. Zgłoszenia bezpła 
tne „Gwarancja", Staro
wiślna 12. 10939

DO wynajęcia 3 pokoje 
(wyłączone od zajęcia). 
Kazimierza Wielkiego 40, 
m. 5. 11398

POKÓJ umeblowany z u- 
życiem łazienki, obsługą 
do wynajęcia solidnemu 
panu aryjczykowi. Ra- 
dziwiłłowska 28, m. 4, 
od 13—17. 11396

POKÓJ, kuchnię wynaj
mę aryjczykowi za kau
cją. Szlak 47, właściciel, 
od 2— 4. 11599

LO K A l jednopokojowy na 
skład śródmieście lub bli
sko poszukiwany. Zgłosze
nia Goniec Krakowski — 
Kraków „N r. 11594“ . — 

11594

POSZUKUJĘ lokalu na
SŁiep spożywczy z urzą
dzeniem lub be®, w po
bliżu centrum. Zgłoszeni* 
do Gońca Krakowskiego 
„Nr. 11444“ . • 11444

PARCELĘ morgowo lnb 
częściowo po 400 sążni 
przy drodze do Kobie
rzyna sprzedam tanio. — 
Strzelecka 9, m. 8, popo 
łudniu. U269

CHEYROLET nowocze
sny, po gwarantowanych 
22 tysiącach kilometrów, 
stan pierwszorzędny _— 
sprzedam. Oferty: Gonieo 
Krakowski, Kraków „N r 
11331**. 11331

DOM nowowymurowany, 
piącioubikacjowy, ogró
dek, 14.000 Bprzeda zaraz 
Sowa, PROKOCIM, P ił
sudskiego 33. 11458

FO RTEPIAN — pancerno 
krzyżowy, krótki, czarny 
inkrustowany, marki „Pet 
De Bosendorfer** — o wiel
kim tonie, sprzedam za. 
850 złotych. Karmelicka 
17. m 9. 11247

P IAN IN O  OKAZJA bar
dzo dobrej marki, w sta
nie faktycznie doskona
łym, o pięknym, szlachet
nym dźwięku, — metalo- 
wo-pnneernej najnowszej 
konstrukcji — sprzedam 
za przystępną bardzo ce
nę. Mikołajska 6, I. pię
tro m. 4. 11248

DOM dla siebie (Rakowi- 
oe) nowy — 15.000. —
KAM IEN ICĘ , Rynek Wa 
dowicach — 60.000. —
PARCELĘ 1.255 sążni z 
domem — 40.000, sprzeda 
Biuro Szach owakiego
Karmelicka 17. 10972

FUTRO męskie nowe — 
tanio sprzedam. Zgłosze
nia: Goniee Krakowski,
Kraków —  „N r 11188“ .

11188

DROGERJA dobrze pros
perując* okazyjnie do 
sprzedania — Zgłoszeni* 
Goniec Krakowski Kra
ków „Nr. 11164“ . 11164

SAMOCHODY Forda dwa 
osobowy i półeiężarowy 
na podwoziu oeobowem. 
model 1932 i 1930 sprze
dam. Zgłoszenia do Gońca 
Krakowskiego ,Nr 11179" 

11178

FUTRO i palto, oraz 
płaszcz damski okazyjnie
sprzedam : K raków . Kar- 
melieka 87 — „Szatnia**.

11231

AUTO 4-oeobowe „H an
sa1 w dobrym etanie — 
oeazyjnis sprzedam Go- 
aiec Krakowski Kraków 
.Nr. 10955“ 10955

P IAN IN O  — fortepian 
znakomitej marki — 
MEBLE, futro męskie, 
płaszcz damski palto rm- 
glaa ciepły, maszynę do 
pisania — sprzeda: Kar

WÓZKI dziecięce i laiko- 
kowe duży wybór — Po
leca skład fabryczny W l 
Chech piski Kraków pl. 
Dominikański 5. 10952

B ILARD  automatyczny 
„Teba" do sprzedania. — 
Wiadomość: Juljnsza Lea 
21a. 11296

Lokale
LOKATORZY solidni po
chodzą zaweze z Mikołaj
skiej 6 — Centralnego
Biura Mieszkaniowego — 
,10-ciolecie isfn:en!a Fłr 

my“  Wybór mieszkań — 
wybór lokatorów 1007ti

OŻENIĘ się z właścicielką  
rentownego przedsiębior 
stwa do 40 lat. Jestem
właścicielem kamienicy, — 
dopomogę finansowo! 
Wdowy bezdzietne pierw 
azeustwo. Zgłoszenia do 
Gońca Krakowskiego, -  
Kraków, — „Nr. 10409 .

10409

AD W O KAT aryjczyk ka
waler młody pozna ma 
tryuMHKalmie odpowied
nią niezależną Zgłosze
nia Goniec fer akowski 
Krakćw „Nr. 11018" — 

11018

TRZY pokoje, kuchnia, 
komfort zaraz do wyna 

Wiadomość: Kra
ów, Grzegórzecka 84a.

11123

M IESZK AN IA . pokoje,
lokale, skepy poleoa 
„G W AR AN C JA ", Staro
wiślna 12. 10756

LOKATORZY solidni po
chodzą zawsze z Mikołaj
skiej 6 — Centralnego
Biura Mieszkaniowego — 
„10-lecie istnienia Fir
my" Wybór mieszkań — 
wybór lokatorów. U 245

M IESZK AN IA  POKO
JE poleca. DOMY sprze
daje parcele, sklepy: Biu 
ro Szachowskiego, tylko 
K AR M E LIC K A  17, zało
żone 1910. 10978

TRZY pokoje komfort. 
I p„ front, do wynajęcia 
od 1 stycznia: ul. Sław
kowska 28. Informacyj 
udziela: Florjańska 7 — 
sklep w podwórcu. 11856

POKÓJ komfortowy dla 
solidnej osoby do wynaję
cia: Goniec Krakowski,
Kraków, Wielopole 1, — 
„Nr. 11374“ . ll«74

PELNOKOMFORTOW Y
pokój ciepły umeblowa 
ny frontowy wolny — 
Kraków, Plao Inwalidów 
6/15. 11336

NOCLEGI tanie dla przy
jezdnych, pokój niekre- 
kujący. — Długa 81, m. 
15/111 oficyny. 10822

4 pokoje, kuchnia, kom
fort wynajmę Friedleina 
27. 11189

MŁODE małżeństwo po
stukuje ładnie umeblowa
nego pokoju s łazienką l 
pełnem utrzymanie. Zgło
szenia Gonieo Krakowski 
Kraków „Nr. 11212**. — 

11212

SKLEP modni a raki 8 n 
rządzeniem do wynajęcia 
Kraków, Krowoderska
7A Zgłoszenia tamże — 
fabryka wiecznych piór 
od 9 -11. 11028

mslicka 17 m. 9. 10971

NOWĄ kamienicę przy 
Osiedlu Oficerskiem — 
sprzedam M  150.000 zł. 
wiadomość: Siemiradz
kiego 11. m. 8. 10806

PLATON resorowy, no
wy, nośność 2ł/t tony — 
oraz wóz deBkowy nowy 
do sprzedania. Wiado
mość: Kraków-Ludwinów. 
Wapiennik. —  Pracownia 
kowalska. 11313

2— 3 ubikacje wynajmę, 
wydzierżawię, odkupię — 
ruchliwy punkt. Zgłosze
nia: Gonieo Krakowski,
Kraków. — „N r 11309".

10309

4 POKOJE, alkowa, ttd
k -m/ort dn wynajęcia. — 
S^bleekiege 5 11860

POKÓJ ładny dla inteli 
gemtnej osoby z utrzyma 
ulem lub ban, ul. Chocim 
•ka 3b m 4. 11106

LO K AL trzyubikacjowy 
śródmieście zamienię na 
dwupokojowe mieszkanie 
śródmieście. Gonieo Kra
kowski, Kraków —  „N r 
11364“ . 11364

K A W A LE R  lat 30, sala
chętny, posiada 25 tys., 
pośmbi pouobną posagu 
pannę, w<!owę, separowa
ną. Oferty do Gońca K ra 
kowskiego Kraków „Nr. 
13361". 11361

100'/« mężczyzna, gentei- 
rnen, wysoki, rodziny zie
miańskiej kresów wscbod- 
dnich, sportsmen, po 
45-ciu, energiczny handlo 
wiec, kilkunastoletni re
prezentant zagranicznych 
firm, od września powodu 
wojny bez posady, współ
właściciel folwarku na 
Wołyniu skonfiskowanego 
przez Sowiety, zaoszczę 
dzonycb 40.000, emeryto
wany rotmistrz - lotnik 
wojny światowej — ożeni 
się z przystojną, inteli
gentną panną, sportsmen 
ką do lat 36-ciu — pierw
szeństwo zielono - szaro 
niebieskookie, brunetki. 
Bzatynki, Polki, duszy 
szlachetnej — wyczerpu
jące oferty ostatnią podo
bizną, którą zwracam, 
dyskrecja honor gentel- 
mena, anonimy nie odpo
wiadam: Goniec Krakow
ski. Kraków, „Nr. 11297".

KUPIEC skór, lat 30, ka 
waler, średniego wzrostu, 
posiada właBny interes 
wartości parę tysięcy zł., 
pozna w celu matrymo- 
njalnym pannę niedzisiej
szych za9ad, z gotówką 
5000 zł. wzwyż. Zgłosze
nia z fotografją: Goniec 
Krakowski, Kraków, „Nr. 
11401". 11401

W ARTOŚCIOW Y kawaler
81-letni, przystojny, kul
turalny, bez nałogów, zdro
wy, dobrego oharakteru — 
poślubi wartościową, za
możną, do lat 40. Nieano- 
nimowe zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków, „Nr. 
11378". 11378

SAMOTNA wdowa, lat 36, 
własne mieszkanie, jest 
pono dosyć przystojna — 
szuka przyjaciela życia 
od 35—45, tylko z dobrem 
sercem i solidnego, pierw
szeństwo mają bruneci i 
fachowcy. Goniec Kraków 
ski, Kraków. „N r. 11158“  

11158

PRZEMYSŁOWIEC 50 —
wdowieo samotny, pre
zencja, wspólne dobro — 
niezależną osobę pozna. 
Zgłoszenia: Gonieo K ra
kowski. Kraków — „Nr. 
11310“ . H310

RZADCA majątku ziem
skiego, wdowiec, poślubi 
przystojną Polkę z gotów
ką 3.000 zł„ lub właści
cielkę kamienicy Zgłosze
nia: Goniec Krakowski,
Kraków, „Nr. 11187“ .

Różne
UNIbiVA2.NI AM  książe
czkę wojskową, dowód 
osobisty, kartkę rejestra
cyjną — nazwisko Nowo- 
ryta Franciszek. 11438

K A R TK I zastawnicze ku
puje, placąo najwyższe 
cenv: Pośpiech, Starowiśl
n a ^ ________________ H440

RANY, C7eraki, róże le
czy „K AM PH E N O L" Ma-
tuli Do nabycia we wszy
stkich aptekach. 137k

U N IEW AŻNIAM  książe- 
ozkę Ubezpieczalni Społe
cznej w Krakowie. Ac* 
toni Paulina Kozak. 11430

CHEMICZNA P R A L N IA  
i FARBI AR N i A S TA N I
SŁAW A W ITALSKIEG O ,
Kraków. Krowoderska 70, 
w podworcu — F ilje : św. 
Krzyża 12 Karmelicka 62, 
pasaż. Wrocławsko 12, 
Józefińska 9 — wykonuje 
wszelkie roboty w zakres 
tein wchodzące — szybko, 
solidnie, po cenach ni
skich. 10931

INTE LIG EN TNA pozna
solidnego Pana, celem 
koiiwereacj niemieckiej. 
Zgłoszenia Gonieo Krakol 
w*kJ Kreków „Nr. 11413“  

11413

MEDJUMI wskaże miej- 
•oowość zaginionych 1 
stan ich życia, poradzi 
w cierp.*. rr‘ach material
nych, duchowych i ciele- 
snj ch ora* przepowie 
przyszłość Kraków, Ko. 
pornLka 10, m. 10 w pod
wórcu parter „M arta" — 

11412

GARDEROBĘ odświeża, 
naprawia, przerabia: —
Pogotowie Krawieckie, 
Kraków. Jana 13. 11405

ZARZĄD SPÓŁKI „P IE R 
WSZA SPÓŁKA POL
SKICH M ALAR ZY PO- 
KOJOWYCH I L A K IE R 
NIKÓW  „D EKO RACJA" 
SPÓŁKA Z OGRANICZO
NĄ ODPOW IEDZIALNO
ŚC IĄ " W KRAKO W IE  
Z A W IA D A M IA , ŻE NAD- 
ZW YCZAJNE ZGRUMA- 
OZENIE SPÓLNIKOW 
Z D N IA  23. V III .  1939 
UCH W ALIŁO  OBNIŻYĆ 
K A P IT A Ł  ZAKŁAD O W Y 
O 7.000 ZŁ., TO JEST DO 
KW OTY 13.000 ZŁ. I 
W ZYW A W IE RZYC IE LI 
SPÓŁKI, ABY, JEŻELI 
N IE  ZGADZAJĄ SIĘ NA 
OBNIŻENIE, W NIEbLI 
SWE SPRZECIWY W CIĄ- 
GU 3 M IESIĘCY, LICZĄC 
OD D ATY OGŁOSZENIA. 
ZARZĄD._________  11403

K A W A LE R  przystąpi wię
kszą gotówką, współpracą 
do rentownego przedsię
biorstwa — najchętniej 
młodej, kulturalnej aryj- 
ki. — Goniec Krakowski, 
Kraków, „Nr. 11019".

11019

3 PO KO LENIA  A R Y  
S K IE  dla celów urzęd 
wycb zestawia specjał 
sta Czapskich 1, I I  
prawo, — godz. 10— 1 
15-17. 107

POSZUKUJĘ kioskn 
toniowego, dzierżawy 
zastępstwa. Zgłoszer 
Gonieo Krakowski, K 
ków, „N r 11387“ . 11

UN IEW AŻNIAM  skradzdc 
ny dowód osobisty, wy 
dany przez Zarząd Miej 
ski Tomaszów Maz. u 
nazwisko Irena Terlecka 

1139

POZNA niezależnego Pa
na kulturalnego, subtel
nego chętnie poważniej
szego — panna przystoj
na, niebiedna. Cel matry- 
nionjalny. Oferty: Gonieo 
Krakowski, Kraków. „N r 
11054". 11054

PRZYSTOJNY, dobrze sy
tuowany, wyższe studja, 
prawnik rolnik, lat 40 — 
wolny, pozna panią wy
bitnie inteligentną przy
stojną. poaażną, posag o 
ile możności w roli. do 
80 lat. Zgłoszenia: Go
nieo Krakowski, Kraków 
,Nr 11391". 11391

S P6 LN IK A  albo spóli
czki do hurtowego ski 
du węgla przyjmie z p 
tówką 1.500 złotych. Zg] 
sić: Gonieo Krakows]
Kraków — „N r 11335

PRACO W NIA  techn.-den- 
tystyczna białych metali, 
oraz wszelkich pracb te-
chnicz.-dentystycznych __
„KREDO", Plao Domini
kański 1. 11346

PO D ANIA  niemieckie, 
prośby, tłómaczenia i ko
respondencja Zgłosz. ul. 
Dietla 60, I I  p., m. 10, 
od godz. 4—6. 11868

KTÓRY mężczyzna pra
gnie dozgonną towarzy
szkę życia, wdowiec lub 
kawaler na jakiejkolwiek 
—.sadzie rządowej Jub 
„chow leo z gotówką dla 
wspólnego dobra. — Ja 
mam troohę gotówki, je 
stem kobietą lat 42, ze 
sfer robotniczych, pra- 
fittó człowieka uczciwego, 
który nie szuka kohiety 
jako zabawki, lecz praw
dziwej żony. Zgłoszenia: 
Gonieo Krakowski, K ra
ków „N r 11275". 11275

UN IEW AŻNIAM  zgubio
ną kartę cukrową Nr. 
1953.__________________ 11425

PRZYJMUJE wszelkie 
roboty ręczne: swetry,
kapiszony, pantofelki. — 
kwiaty, hafty Waltero- 
wa. Kraków, Krzywa 12, 
parter, od 2—8. 11298

PENSJONAT na Podhalu
przyjmuje zgłoszenia na 
Święta. Informacje: Kra
ków, Lenartowicza 21/10, 
od 5 6 wieczorem. 11323

Lt t  Z ?Y IEGŁY 
języków: Kraków Plao
Wszystkim Świętych 8.

10458
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